
Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris Nr.38 (122) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Sintija Čepanone

Pašlaik pakāpeniski 
tiek veiktas izmaiņas 
pilsētas ielu apgais-
mojuma ieslēgšanas 
un izslēgšanas grafikā 
– tas pielāgots rudens 
un ziemas sezonai. 
Pašvaldības aģentū-
ras «Pilsētsaimniecī-
ba» direktors Andrejs 
Baļčūns akcentē, ka 
arī pašlaik prioritāte 
ir iedzīvotāju drošība 
diennakts tumšajā 
laikā, tādēļ apgais-
mojuma intensitāte 
netiks samazināta. 

Lai ekonomētu līdzekļus, 
jau vasaras sezonā atseviš-
ķās ielās, pamīšus atslēdzot 
gaismas ķermeņus, samazi-
nāta apgaismojuma inten-
sitāte. «Pilsētsaimniecības» 



Apgaismojumu 
pielāgo rudens 

sezonai  

direktors norāda, ka, ielu 
apgaismojuma ieslēgšanu un 
izslēgšanu pielāgojot rudens 
un ziemas sezonai, apgais-
mojuma intensitātē būtiskas 
korekcijas netiek veiktas, taču 
vakaros tas ieslēdzas agrāk. 
«Pašlaik atsevišķos ielu pos-
mos vēl precizējam, kuras 
laternas iedegt un kuras ne, 
lai rastu optimālāko variantu 
un nodrošinātu vienmērī -
gu apgaismojumu. Nekādā 
gadījumā Jelgavā neieviesī-
sim citu pašvaldību praksi, 
kur līdzekļu taupības nolūkā 
apgaismojums tiek izslēgts 
vispār – mums ir svarīga ne 
tikai satiksmes drošība, bet 
arī tas, lai ikviens iedzīvotājs 
justos droši arī diennakts 
tumšajā laikā,  turklāt ne 
tikai uz gājēju pārejām un 
krustojumos, bet visā pilsē-
tā,» tā A.Baļčūns, akcentējot, 
ka salīdzinājumā ar citiem 

gadiem šajā sezonā apgais-
mojums vakaros tiek ieslēgts 
dažas minūtes vēlāk, tādējādi 
nodrošinot papildu līdzekļu 
ekonomiju, taču iedzīvotāji 
to būtiski neizjūt. Jāpiebilst, 
ka nupat kā rekonstruētajos 
ielu posmos Pārlielupē apgais-
mojums varētu tikt sakārtots 
nākammēnes, iespēju robežās 
jau tuvākajā laikā tiks novērs-
tas problēmas arī atsevišķos 
citos ielu posmos. 

«Pilsētsaimniecības» elek-
trotīklu inženieris Andrejs 
Bobikins norāda, ka saskaņā 
ar jauno grafiku apgaismo-
jums lielākajā daļā pilsētas 
vakarā ieslēdzas ap pulksten 
19.30, savukārt izslēdzas ap 
septiņiem no rīta. «Jau pa-
gājušajā mēnesī pakāpeniski 
uzsākām izdegušo spuldžu 
nomaiņu un citus remontdar-
bus un atsevišķos ielu posmos 
tie turpināsies arī šomēnes, 

Rīgas iela ir tikai viena no daudzajām pilsētā, kurā, kaut laternas diennakts tumšajā laikā iedegtas pamīšus, apgaismojums 
nodrošināts vienmērīgi.

tādēļ vietumis apgaismojums, 
iespējams, darbosies arī dien-
nakts gaišajā laikā. Tiesa gan 
– remontdarbus cenšamies pa-
kārtot, lai no tā varētu izvairī-
ties,» skaidro A.Bobikins.

Jāpiebilst, ka pašlaik lielā-
kajā daļā pilsētas apgaismo-
jumu jau nodrošina nātrija 
gāzizlādes spuldzes, kas pa-
tērē mazāk elektroenerģijas 
un ir spilgtākas par iepriekš 
izmantotajām, savukārt pa-
gājušajā mēnesī izmēģinājuma 
kārtā vienā apgaismes stabā šī 
spuldze aizstāta ar jaunākas 
paaudzes, kas, pēc ražotāju 
solītā, enerģiju patērē vēl 
mazāk un kalpo krietni ilgā-
ku laiku. «Tiesa gan – tās ir 
krietni dārgākas un, lai šādu 
apgaismojumu nodrošinātu 
visā pilsētā, būtu nepiecieša-
mi lieli līdzekļi, kādu pašlaik 
mūsu rīcībā diemžēl nav,» tā 
elektrotīklu inženieris.  

Foto: Ivars Veiliņš

Sintija Čepanone

Turpmāk pasažieriem 
jāņem vērā izmaiņas 
sabiedriskā transporta 
kustības sarakstā – no 
1. oktobra slēgta virk-
ne mikroautobusu un 
autobusu reisu, kas kur-
sēja virzienā no Jelgavas 
uz Rīgu un atpakaļ.

Kopumā slēgti pieci mikroau-
tobusu reisi maršrutā Jelgava 
– Rīga un tikpat reisu maršrutā 
Rīga – Jelgava, kā arī trīs auto-
busu reisi, kas kursēja uz Rīgu 
un atpakaļ. 

SIA «Jelgavas Autobusu 
parks» (JAP) komercdirektore 
Viktorija Ļubļinska skaidro, ka 
šādas izmaiņas bija nepieciešams 
veikt, realizējot Latvijas Auto-
transporta direkcijas prasības. 
«Finansējuma no valsts budžeta 

 samazinājuma dēļ JAP tāpat kā 
virkne citu pasažieru pārvadātā-
ju faktiski bija spiests samazināt 
autobusu un mikroautobusu 
reisu skaitu – tāda bija Auto-
transporta direkcijas prasība. To 
būtiski ietekmēja arī apstāklis, 
ka valstī dzelzceļš noteikts par 
prioritāti, tādējādi bija jāslēdz 
daļa reisu, kas mūsu gadījumā 
maršrutā Jelgava – Rīga un 
atpakaļ kursēja vienlaicīgi ar 
vilcienu,» skaidro V.Ļubļinska, 
norādot, ka reisu skaita sa-
mazinājumu noteica direkcija, 
tādējādi pat rīta stundās, kad 
pasažieru netrūkst nedz vilcienā, 
nedz autobusā un mikroautobu-
sā, iedzīvotājiem jārēķinās, ka 
izvēle, kā nokļūt galamērķī, ir 
krietni ierobežota.

Ar izmaiņām mikroautobusu 
un autobusu kustības grafikā var 
iepazīties JAP mājas lapā www.
jap.lv, sadaļā «Aktualitātes».

Samazina reisu skaitu Rīgas 
virzienā, prioritāte vilcienam

Sintija Čepanone

No 5. līdz 9. oktobrim 
visā pilsētā norisinā-
sies ūdensvada ska-
lošana un hlorēšana. 
Šajā nedēļā ūdeni ie-
teicams lietot vārītu.

Kā stāsta SIA «Jelgavas 
ūdens» meistars Edmunds 
Eferts, saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem ūdens-
vada ietaišu un tīklu skalošana 
un hlorēšana jeb dezinfekcija 



Pilsētā dezinficēs ūdensvadu
jāveic divas reizes gadā, un 
šogad tas jau izdarīts pavasarī. 
«Dezinfekcija vienlaicīgi notiks 
visā pilsētā, to sākot no sūkņu 
stacijas, tādēļ visu nākamo 
nedēļu iedzīvotājiem jārēķinās 
ar zināmām neērtībām, proti, 
ūdeni hlorēšanas periodā ietei-
cams vārītu, savukārt iedzīvo-
tājiem, kas lieto filtrus, jāseko 
līdzi to savlaicīgai nomaiņai,» 
tā E.Eferts.

SIA «Jelgavas ūdens» abonen-
tiem atvainojas par sagādātajām 
neērtībām. 

Kristīne Langenfelde

Šonedēļ Jelgavas re-
ģionālais Sabiedrisko 
pakalpojumu regula-
tors apstiprinājis SIA 
«Jelgavas komunā-
lie pakalpojumi» ie-
sniegto tarifa projek-
tu, kas paredz – jau 
no 1. novembra par 
atkritumu izvešanu 
maksāsim mazāk.

Šoreiz SIA «Jelgavas ko-
munālie pakalpojumi» tarifā 
samazinājusi divas izmaksu 

 pozīcijas – atkritumu savākša-
na un pārvadāšana. Savukārt 
nemainīgs palicis tarifs atkri-
tumu apglabāšanai poligonā. Šo 
divu pozīciju izmaksas saruku-
šas par vidēji 12,5 procentiem, 
taču, ņemot vērā, ka nemainās 
cena atkritumu apglabāšanai, 
kopumā iedzīvotājiem par at-
kritumu izvešanu būs jāmaksā 
aptuveni astoņi procenti mazāk 
nekā līdz šim. Būtiski piebilst, 
ka tarifs rēķināts, ņemot vērā 
mainīgās degvielas cenas – ja 
dīzeļdegvielas cena kāpj, kāpj 
arī tarifs. 

Uzņēmuma ražošanas direk-

tors Alvils Grīnfelds skaidro, 
ka šādu tarifa samazinājumu 
uzņēmums panācis, ietaupot 
uz darbinieku algu rēķina. 
«Mums līdzīgi kā citos uzņē-
mumos šogad būtiski sama-
zinātas algas – kopš gada sā-
kuma pat par 35 procentiem. 
Līdz ar to arī ir iespējams 
noteikt iedzīvotājiem zemāku 
tarifu,» tā A.Grīnfelds.

Jāpiebilst, ka līdz šim, ņe-
mot vērā pašreizējo dīzeļ-
degvielas cenu, iedzīvotāji 
par kubikmetra atkritumu 
izvešanu maksāja 9,27 latus 
jeb viens iedzīvotājs mēnesī 

maksāja 1,16 latus, bet pēc 
jaunā tarifa, kas stāsies spēkā 
no 1. novembra, iedzīvotājiem 
par kubikmetra atkritumu 
izvešanu būs jāmaksā 8,58 
lati jeb vienam iedzīvotājam 
atkritumu izvešana mēnesī 
maksās 1,07 latus. Tas gan 
ar nosacījumu, ja apsaimnie-
kotājs «Jelgavas komunālos 
pakalpojumus» ir informējis 
par iedzīvotāju skaitu mājā 
un tarifs tiek rēķināts katram 
iedzīvotājam atsevišķi. Citāda 
var būt situācija mājās, kur 
apsaimniekotājs izvēlējies at-
šķirīgu norēķinu kārtību.

Sarūk atkritumu izvešanas tarifs

Sintija Čepanone

Šonedēļ ar Jelgavas iz-
glītības iestāžu peda-
gogiem, kas pieteicās 
mērķstipendijas saņem-
šanai, tiks noslēgti lī-
gumi, un jau oktobrī 
93 prioritāro mācību 
priekšmetu skolotāji 
mūsu pilsētā saņems 
pirmās stipendijas šajā 
mācību gadā.

Ar Eiropas Savienības struk-
tūrfondu atbalstu pedagogiem, 
kas pasniedz prioritāros mācību 
priekšmetus – fiziku, ķīmiju, bio-
loģiju, dabaszinības, matemātiku, 



Mērķstipendijas Jelgavā 
saņems 93 pedagogi

informātiku, svešvalodas –, jau otro 
gadu ir iespēja saņemt mērķstipen-
dijas 65 – 150 latu apmērā mēnesī. 
Šonedēļ tiek parakstīti līgumi ar 
tiem Jelgavas skolu pedagogiem, 
kuriem piešķirts šis atbalsts.

«Kopumā mērķstipendijām 
mūsu pilsētā šajā mācību gadā 
pieteicās 97 pedagogi, un gandrīz 
visiem – 93 – tās arī piešķirtas, 
jo viņi atbilda nepieciešamajiem 
kritērijiem stipendijas saņemša-
nai,» informē Jelgavas Izglītības 
pārvaldes vadītājas vietniece Evita 
Mikiško, piebilstot, ka lielākoties 
šogad mērķstipendijas saņems tie 
paši skolotāji, kam tās piešķirtas 
arī pērn. 

(Turpinājums 3.lpp.)



2 Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

SARuNA

Pilsētnieks vērtē

Vai ir kāds 
skolotājs, kuram 
jūs gribētu pateikt 
paldies?

Nedēļas jautājums

Kā vērtējat veselības aprūpes sistēmu Jelgavā?

Ļoti laba, Jelgavā tiešām strādā profesionāli ārsti

Viss jau būtu labi, 
ja vien tas nemaksātu tik dārgi

Es jau izsenis ārstus apmeklēju tikai Rīgā, tāpēc par Jelgavu nevaru spriest

6

20

16

Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:

Kā vērtējat Jelgavas kori?

Savu viedokli paud –

Kopumā veselības aprūpe pilsētā mani 
apmierina, izņemot atsevišķu ārstu darbu 42

Ārstus apmeklēju tik reti, ka kopējais iespaids vēl nav radies 30

Sintija Čepanone

«Nav nekādas vainas 
tam skolotājas darbam 
– visu mūžu jūtos jau-
na, jo jāspēj daudzmaz 
skolēniem izskriet līdzi, 
arī domāšanā nedrīkst 
novecot, lai saprastu 
jaunos...» teic Jelgavas 
Spīdolas ģimnāzijas 
matemātikas skolotāja 
Anita Indāre, kurai, mā-
cot bērnus, rit jau trīs-
desmitais darba gads. 
Savukārt viņas dēls Jānis 
Indārs Spīdolas ģimnāzi-
jā otro gadu pasniedz in-
formātiku, un abi atzīst 
– par skolotājiem kļuvuši 
nejaušības dēļ, taču pret 
šādu likteņa pavērsienu 
neiebilst.

«Jelgavas Vēstnesis» mammu un 
dēlu – abus skolotājus – uz sarunu 
aicina Skolotāju dienas priekšva-
karā. Kaut negāciju pēdējā laikā 
netrūkst, viņi ir vienisprātis, ka 
svētki tomēr jāatzīmē. «Patiesībā 
jau ir tā, ka Skolotāju diena un 
izlaidums mums, skolotājiem, ir 
tādi īpaši svētki. Kad mūs atceras, 
tad šķiet, ka gluži veltīgi neesam 
strādājuši, ka mūsu darbs kādam 
tomēr bijis vajadzīgs un to no-
vērtē,» teic A.Indāre. Un jaunais 
informātikas skolotājs piebilst, ka 
ne jau pompozitātē slēpjas šo svēt-
ku jēga: «Man tiešām gribas, lai tā 
Skolotāju dienas atzīmēšana būtu 
vienkārša, bet sirsnīga.» Viņi kopā 
ar kolēģiem šajā dienā dosies eks-
kursijā uz Jāņa Čakstes dzimtas 
mājām «Auči», tā teikt, apvienojot 
patīkamo ar lietderīgo.

«Skolā mēs 
esam kolēģi» 

To, ka mamma 
un dēls kādreiz 
kļūs par kolē-
ģiem, ne viens, 
ne otrs pat iedo-
māties nevarēja. 
Taču liktenim 
labpatika izspē-
lēt joku, un tagad 
Anitas kundze 
un Jānis ir ne ti-
kai skolotāji, bet 
arī strādā vienā 
skolā. Tiesa gan 
– ikdienas dar-
ba ritmā par to 
daudz nav nācies 
lauzīt galvu. «Ja 
tā padomā, mēs 
satiekamies tikai ceturtdienās, 
kad pie direktores ir kopējā kolēģu 
apspriede,» tā skolotāji, piebilstot, 
ka matemātiku māca pirmajā 
skolas stāvā, informātiku – otrajā, 
tādējādi par skolas lietām abiem 
sanāk parunāt reti. 

Arī pirmie Jāņa kā skolotāja soļi 
netika rūpīgi uzraudzīti un analizē-
ti – A.Indāre atzīst, ka īsti nemaz 



«Skolotāju diena atgādina, ka gluži 
velti jau neesam strādājuši»

nav bijis laika pavērot, kā dēls tiek 
galā ar jaunajiem pienākumiem. 
«Jā, protams, sākumā jau reizēm 
viņš prasīja, kā es rīkotos vienā 
vai otrā situācijā, un beigās darīja 
tā, kā pats uzskata par pareizu,» 
atceras skolotāja. Un arī tagad 
katrs ir tāds skolotājs, par kādu 
pats vēlas būt, lai gan, izrādās, dau-
dzos jautājumos viņiem ir līdzīgi 
uzskati. «Darbā mēs esam kolēģi,» 
tā mamma un dēls.

Liktenīgās nejaušības
«Par skolotāju es kļuvu nejauši 

– pēc Skaistkalnes vidusskolas 
beigšanas biju pārliecināta, ka 
nestudēšu, bet sākšu strādāt, 

taču mana kla-
ses audzinātāja 
ar manu lēmumu 
nebija mierā. Kad 
pēc izlaiduma 
visa klase brau-
cām ekskursijā 
uz Liepāju, viņa 
mani aizveda uz 
toreizējo Liepā-
jas Pedagoģisko 
institūtu un lika 
iesniegt doku-
mentus. Pēc tam 
nokārtoju iestāj-
eksāmenus, un 
tagad es esmu 
matemātikas 
skolotāja,» at-
ceras A.Indāre. 
Arī tas, kā viņa 
nokļuva Jelgavas 

pusē, savā ziņā bija likteņa pirksts. 
Proti, tieši tajā laikā, kad vajadzēja 
ierasties uz pārrunām, lai uzzinā-
tu, kur pēc studijām valsts sadales 
rezultātā norīkota strādāt, jaunā 
skolotāja ar draudzeni aizkavē-
jusies, stāvot tolaik tik ierastajā 
rindā, lai nopirktu šampūnu. «Kad 
ierados uz pārrunām, pāri bija pa-
likusi vairs tikai Ozolnieku skola, 

kur arī nostrādāju trīspadsmit 
gadus,» tā A.Indāre.

Tikai nejaušības dēļ par sko-
lotāju kļuva arī J.Indārs. «Kad 
informācijas tehnoloģijas sāku 
studēt Latvijas Lauksaimniecī-
bas universitātē, vajadzēja kaut 
kā piepelnīties, un es iemaldījos 
Spīdolas ģimnāzijā. Iemaldījos un 
nu esmu aizķēries uz ilgāku laiku 
– sākumā tikai kā datorlaborants, 
vēlāk, kad informātikas skolotāja 
aizgāja dekrēta atvaļinājumā, man 
piedāvāja uz kādu laiku viņu aizvie-
tot. Nu jau otrais gads, kopš esmu 
skolotājs, un, domāju, varētu skolā 
arī palikt,» tā J.Indārs, uzsverot, 
ka mammas profesija šo procesu 
nav ietekmējusi: «Es tiešām nekad 
nebiju domājis, ka varētu kļūt par 
skolotāju. Sanāca nejauši.»   

Stingri un prasīgi
Taujāts par skolas gadiem, 

J.Indārs atceras, ka tikai pavisam 
īsu brīdi viņam bijusi tā iespēja ma-
temātiku mācīties pie skolotājas, 
kas mājās ir viņa mamma. «Tas 
bija laikā, kad mācījos Bārbeles 
pamatskolā, taču man kā skolo-
tājas bērnam nebija nekādu privi-
lēģiju – pret mani viņa bija tikpat 
prasīga, cik pret citiem skolēniem, 
arī kontroldarba atzīmes uzzināju 
tikai skolā, kaut arī tie laboti tika 
mājās. Taču matemātika man pa-
devās labi,» teic J.Indārs. Taču tad 
parādījās pirmie datori, un tā lieta 
tagadējo informātikas skolotāju 
pamatīgi ieinteresēja. 

Nu bez modernajām tehnolo-
ģijām savu ikdienas darbu nespēj 
iedomāties arī skolotāja A.Indāre. 
«Protams, protams, sākumā jau 
mammai bija čīkstēšana, ka neko 
nemāk, neko nesaprot,» smaidot 
atceras J.Indārs. Taču tagad mate-
mātikas skolotāja saka, ka tas nav 
nekas sarežģīts, turklāt ļoti novērtē 
priekšrocības, ko sniedz IT.        

Jāpiebilst, ka vēl pavisam nesen 
J.Indārs pats mācījās Spīdolas 
ģimnāzijā, taču nu tajā atgriezies 
kā skolotājs. «Sākumā jau bija 
grūtāk pierast, ka man līdzās ir 
mani kolēģi, nevis skolotāji, īpaši 
jau uzrunājot viņus – cik reizes 
saviem kolēģiem ieraduma pēc 
neesmu pateicis – «skolotāj»!» 
nosmaida J.Indārs.

«Būt jaunam skolotājam nav 
grūti, taču jābūt stingram un pra-
sīgam, un es tāds cenšos būt jau 
no pašas pirmās stundas, jo tikai 
tā iespējams panākt, ka mani, 
kaut arī gados jaunu, uztver kā 
skolotāju,» tā J.Indārs, kurš in-
formātiku pasniedz septītajiem 
un desmitajiem. Arī A.Indāre ne-
slēpj, ka ir prasīga skolotāja un ka 
dažkārt pasaka kādu stingrāku 
vārdu. Tiesa gan – viņa matemā-
tiku māca vidusskolēniem, kas, 
pēc skolotājas teiktā, paši vairāk 
domā par mācībām. Taču arī 
lielajiem reizēm  jāatgādina par 
neuzrakstītajām ieskaitēm, viņi 
jāmudina darbam stundā... Īpaši 
jau septembrī, kad visi nupat kā 
satikušies un mācībām noskaņo-
jušies tā īsti vēl nav.

Abi skolotāji pārliecināti, ka bez 
«labsirdīga humoriņa» stundās 
neiztikt, un A.Indāre, taujāta par 
saviem «slepenajiem ieročiem», ar 
kuriem iegūst skolēnu cieņu, vien 
nosaka: «Šķiet, jauniešiem ir ļoti 
svarīgi, ka cenšos viņus saprast, 
ka cenšos izpildīt dotos solījumus, 
ka izskaidroju savas prasības un 
neatkāpjos no tām. Arī pārbaudes 
darbus cenšos izlabot uzreiz, lai 
skolēni nākamajā stundā uzzina 
savas atzīmes.»

Īsais, konkrētais, precīzais
Indāru ģimenē skolotāju profe-

sija nav gēnos, taču gan mammai, 
gan dēlam un meitai Baibai, šķiet, 
asinīs ielikta interese un izpratne 

par eksaktajiem priekšmetiem 
– A.Indārei tieši šie priekšmeti 
skolā padevušies vislabāk, arī 
Jānis ķīmiju un bioloģiju skolā 
apguvis profilkursā, savukārt 
Baiba šajā jomā bija uzsākusi 
studijas Latvijas Universitātē. 
«Kaut arī pašlaik viņa audzina 
manu mazmeitiņu, es tomēr 
klusībā ceru, ka pienāks laiks un 
meita atkal sāks mācīties,» teic 
mamma. Un A.Indāre nepavisam 
nebūtu pārsteigta, ja arī meita 
dienās kļūtu par skolotāju.

«Ja man jāatbild uz jautājumu, 
kāpēc man matemātika tuvāka, 
tad pavisam droši varu teikt, ka 
man patīk viss īsais, konkrētais, 
precīzais. Gari un plaši izteikties 
sacerējumos – tas nav domāts 
man,» teic skolotāja, piebilstot, ka, 
visticamāk, ikviens cilvēks dzīvē 
dara to, kas viņam nolemts, un vi-
ņai acīmredzot tā ir matemātika.

Skolotāji citādāk nemāk
Gan A.Indāre, gan J.Indārs 

uzskata, ka pašreizējā skolotāju 
ikdiena nav viegla. Matemātikas 
skolotāja vien nosaka, ka neko 
citu, kā vien mācīt bērnus, viņa 
neprot. «Lai kaut ko krasi mainītu, 
piemēram, aizbrauktu prom no 
Latvijas, esmu par vecu, strādāt 
fiziski smagu darbu – nav veselības. 
Kas tad cits atliek? Jāiet vien iemī-
tā taciņa,» tā A.Indāre, pašai par 
pārsteigumu sarēķinot, ka Spīdolas 
ģimnāzijā pavadīti jau trīspadsmit 
gadi. J.Indārs atzīst, ka kopumā 
jau nav nemaz tik traki, lai kaut ko 
kardināli mainītu: «Jā, varbūt tas 
tāpēc, ka man skolā ir vēl otrs darbs 
– vēl aizvien esmu arī datortīkla 
administrators.»

Un abi pēc vislabākās sirdsap-
ziņas arī šajā mācību gadā tupina 
būt skolotāji. «Skolēni taču nav 
vainīgi, ka pašlaik valstī ir šāda 
situācija. Protams, ir jau arī man 
dažkārt citādāks noskaņojums, 
bet tā «ņemšanās» jau notiek ār-
pus skolas. Tiklīdz sākas stunda, 
visas nebūšanas cenšos aizmirst 
un savu darbu darīt apzinīgi. Tā 
jau laikam ir rutīna, ieradums, bet 
citādāk mēs, skolotāji, nemākam, 
kaut reizēm varbūt arī vajadzētu,» 
nosaka matemātikas skolotāja. 

«Šķiet, skolas laikā mēs tā īsti 
nenovērtējām savu klases audzinā-
tāju, taču tieši viņa ir tā, kas tagad, 
vēl pēc tik daudz gadiem, mūs visus 
satur kopā – ik pēc pieciem gadiem 
rīko klases salidojumu un katru 
uzmeklē, lai uz to uzaicinātu,» teic 
A.Indāre. Arī viņai pašai bijusi ne 
viena vien audzināmā klase, un 
pašlaik pirmo gadu viņa ir audzi-
nātāja vienpadsmitajiem. «Laikam 
jau audzināmā klase skolotājam 
arī sniedz to vislielāko gandarīju-
mu, īpaši tad, ja pēc vidusskolas 
beigšanas visi turpina mācīties; ja 
dzīvē kļuvuši par labiem cilvēkiem; 
ja mani atceras Skolotāju dienā, 
Ziemassvētkos vai Spīdolas dienā,» 
nosaka skolotāja.

«Skolēni jau nav vainīgi, ka pašlaik valstī ir šāda situācija, tieši tāpēc skolotāju attieksme nedrīkst 
mainīties. Tiklīdz sākas stunda, visas nebūšanas aizmirstas. Citādāk mēs, skolotāji, nemākam, 
kaut reizēm varbūt arī vajadzētu,» teic Spīdolas ģimnāzijas skolotāji Anita un Jānis Indāri.

«Skolotāju die-
na un izlaidums 
mums ir īpaši 
svētki. Kad mūs 
atceras, tad at-
kal šķiet, ka gluži 
veltīgi neesam 
strādājuši, ka 
mūsu darbs kā-
dam tomēr bijis 
vajadzīgs un to 
novērtē»

Foto: Ivars Veiliņš

Beāte Lau-
ra Stalbava, 
skolniece:
– Litai Birģelei 
no Jelgavas 3. 
pamatskolas. 
Viņa ir pati 
labākā sko-
lotāja un tik 

mīļa! Mēs ar klasesbiedriem tieši 
domājam, kādu pārsteigumu 
šogad skolotājai svētkos sagādāt. 
Pagājušajā gadā dāvinājām puķes, 
piepūtām balonus un tad laidām 
gaisā. Skolotāja bija ļoti priecīga. 

Evita Luļļa, 
studente:
– Tā ir manas 
skolas mājtu-
rības skolotāja 
Silva Sandra 
D ā r z n i e c e , 
kura bija ne 
tikai laba sko-

lotāja, bet arī izcils sarunu biedrs 
un pat draugs. Ar viņu vienmēr 
varēja parunāties par dažādām 
tēmām. Jāatzīst gan, ka līdz šim sa-
viem skolotājiem dāvanas neesmu 
pasniegusi, bet, kas zina, varbūt 
šogad tomēr tas ir jāizdara.

Igors Bidjuks, 
uzņēmējs:
– Es gan vairs 
n e a t c e r o s 
nevienu no 
pamatskolas 
skolotājām, 
kura man īpaši 
būtu patikusi, 

taču tāds skolotājs bija koledžā, 
kurš mums mācīja par tehniskām 
lietām. Vīriešiem jau parasti puķes 
nedāvina, taču roku gan paspie-
dām. Tagad viņš ir mainījis darba 
vietu – nezinu, vai vispār iespējams 
ar viņu sazināties, lai pateiktu 
paldies. 

Roberts 
Allins, skol-
nieks:
– Sporta sko-
lotāja Jelgavas 
1. ģimnāzijā. 
Pie viņas stun-
das šķiet vis-
aizraujošākās 

un nav ne par vieglu, ne par grūtu. 
Nezinu gan, vai kādu apsveikumu 
svētkos sagatavošu tieši viņai, jo 
mums klasē ir sadalīts, kuram kurš 
skolotājs jāsveic.

Iveta, audzina 
bērniņu:
– Noteikti jau 
pirmajai sko-
lotājai, kura 
mani ieveda 
skolā un pie 
kuras arī mā-
cījos līdz 5. 

klasei. Tā bija jauka skolotāja, par 
kuru saglabājušās labas atmiņas. 
Tā ir skolotāja, kuru parasti, aiz-
braucot uz laukiem, satieku un arī 
aprunājos ar viņu.
 



Ritma Gaidamoviča

«Es kā mamma, pro-
tams, priecājos, jo tā ir 
iespēja ģimenei ietaupīt. 
Tā tomēr ir atšķirība – vai 
maksā 1,90 latus dienā 
vai 1,70 latus, jo mē-
nesī savācas iespaidīga 
summa. Ceru gan, ka 
ēdienkarte arī turpmāk 
būs tikpat daudzveidīga 
un līdz ar cenas samazi-
nājumu nekļūs mazākas 
porcijas – mans puika ir 
apaļīgs un ēd daudz,» tā 
Vita Žeikare, kuras dēls 
apmeklē bērnudārzu 
«Vārpiņa».

No 1. oktobra visās astoņās 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs (PII) par 20 santīmiem 
dienā tiek samazināta maksa par 
ēdināšanu bērniem, kuri ir vecāki 
par trīs gadiem. Līdz šim vecākiem, 
kuriem ir divus un trīs gadus veci 
bērni, par trim ēdienreizēm dienā 
bija jāmaksā 1,40 lati, bet tiem, 
kuru bērni ir vecāki par trim ga-
diem – 1,90 lati. Taču no šodienas 

 lielākajiem bērniem ēdināšana 
dienā izmaksās 1,70 latus, bet ma-
zajiem – paliks nemainīga. 

Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītāja Gunta Auza stāsta, ka 
šādas izmaiņas ieviestas visās 
pašvaldības PII. «Šāds lēmums 
pieņemts, izvērtējot energoresursu 
izmaksas, pārtikas cenas un vecā-
ku iespējas. Šobrīd ir jānāk pretī 
ģimenēm un jāmeklē risinājumi, 
kā ietaupīt. Vērtējot situāciju, kas 
šobrīd valda ģimenēs, jau no augus-
ta uzklausījām vecāku viedokļus 
par ģimenes materiālo stāvokli un 
kopā ar uzņēmējiem domājām, kā 
šajā jautājumā varam palīdzēt,» 
tā G.Auza. 

Izvērtējot pārtikas produktu 
cenas un arī komunālo maksājumu 
izmaksas, nolemts, ka ēdināšanas 
maksa dienā jāsamazina par 20 
santīmiem, un tas izdarīts visās 
pašvaldības PII. «Gribētu gan ai-
cināt vecākus pievērst uzmanību 
iestādes iekšējās kārtības noteiku-
miem, kas attiecas arī uz ēdināša-
nas izdevumu apmaksu. Ja bērns 
kādā konkrētā dienā neapmeklē 
bērnudārzu, tad līdz tās darba 
dienas pulksten 9 tas ir jāpaziņo 

iestādei, lai nebūtu jāsedz bērna 
ēdināšanas izdevumi. Pretējā ga-
dījumā vecākiem ir jāmaksā par 
ēdināšanu, jo ēdiens tiek gatavots, 
ierēķinot arī viņu. Tas ļauj ietaupīt 
ģimenei līdzekļus,» tā G.Auza.

Astoņos pašvaldības bērnudār-
zos ēdināšanas pakalpojumu šobrīd 
nodrošina četri uzņēmumi. «Mēs 
apzināmies, ka arī mums, uzņē-
mējiem, ir jānāk pretī vecākiem 
un jāatbalsta. Tieši tāpēc arī mēs 
pārskatījām pārtikas cenas, lai 
samazinātu izmaksas. Esmu daudz 
runājusi ar firmām un panākusi, 
ka dažas no tām savu produkciju 
mums piegādā par zemāku cenu. 
Lētāka kļuvusi maize, gaļa, piens 
un arī citi produkti. Piemēram, 
pienam cenas samazinājums ir 
aptuveni desmit santīmi uz litru. 
Tāpat lētāk var iegādāties kartu-
peļus un citus dārzeņus. Jāpiebilst, 
ka savulaik cenas ēdināšanai tika 
palielinātas augsto komunālo 
maksājumu dēļ, taču tagad tās 
samazinām uz pārtikas izmaksām, 
tādējādi maltītes kvalitāte un 
porcijas lielums arī turpmāk ne-
mainīsies,» tā SIA «Datina» valdes 
locekle Anita Dombrovska.

Bērnudārza «Kamolītis» vadītāja Anita Bērziņa un audzinātājas atzīst, ka vecāki par ziņu, ka tiek 
samazināta ēdināšanas maksa, ir priecīgi. «Viņi ir apmierināti, ka var ietaupīt, taču piedāvājums 
nemainās. Mīļākās bērniem ir zupas, īpaši biešu, un pankūkas,» tā audzinātāja. Foto: Ivars Veiliņš

ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris

Īsi

Mērķstipendijas Jelgavā 
saņems 93 pedagogi

(No 1.lpp.)
«Lai pretendētu uz mērķsti-

pendiju, pedagogiem vajadzēja 
iesniegt arī izvērsto darba plānu, 
un, jāatzīst, šogad tie ir krietni 
pārdomātāki, izsvērtāki, konkrē-
tāki,» vērtē E.Mikiško, skaidrojot, 
ka pagājušajā gadā stipendijām 
Jelgavā pieteicās 103 prioritāro 
mācību priekšmetu skolotāji, taču 
tā piešķirta vien 72, jo daudzi 
pedagogi, kas uz to pretendēja, vai 
nu neatbilda pamatkritērijiem, 
vai arī izvērstais darba plāns bija 
izstrādāts salīdzinoši vāji.

Izglītības pārvaldes vadītājas 
vietniece norāda, ka kopējā 

noteiktā stipendijas kvota uz 
trijiem gadiem mūsu pilsētas 
skolu pedagogiem ir 285 271 
lats, tostarp pagājušajā mācī-
bu gadā stipendijās izmaksāti 
89 620 lati, savukārt šogad 
to nodrošināšanai piešķirti 
118 296 lati. «Mūsu pedagogi 
lielākoties saņems stipendijas 
150 latus mēnesī. Tās apmērs 
atkarīgs no kontaktstundu 
skaita,» tā E.Mikiško. 

Jāatgādina, ka mērķstipendijas 
tiek piešķirtas uz vienu mācību 
gadu. Nākamajā mācību gadā 
pedagogs varēs atkārtoti pretendēt 
uz mērķstipendiju. 

Samazina maksu 
par ēdināšanu

Kristīne Langenfelde

Jelgavas dome pieņē-
musi lēmumu, kas dod 
iespēju pašvaldības dzī-
vokļu īrniekiem – ilgsto-
šajiem parādniekiem, 
kas ar tiesas spriedumu 
no dzīvojamās platības 
izlikti, nomaksājot pa-
rādus, slēgt izlīgumu un 
atjaunot īres līgumu.

Šādu iespēju parādniekiem, kam 
stājies spēkā tiesas spriedums par 
izlikšanu no dzīvojamās platības, 
pašvaldība deva arī agrāk, taču šo-
brīd ir beidzies noteiktais termiņš, 
līdz kuram parādnieki šo iespēju 
varēja izmantot. Tagad ar grozīju-
miem domes lēmumā noteikts, ka 
izlīgumus var turpināt slēgt līdz 
2010. gada 1. jūlijam.



Pašvaldība dod iespēju 
parādniekiem

SIA «Jelgavas Nekustamā īpa-
šuma pārvalde» valdes loceklis 
Juris Vidžis skaidro, ka līdz šim 
šo iespēju izmantojuši 15 cilvēki. 
«Bieži vien īrnieki tikai pēc tiesas 
lēmuma par izlikšanu izprot si-
tuāciju un ir gatavi savas saistības 
nokārtot. Jāsaprot, ka pašvaldības 
kā dzīvokļu īpašnieka mērķis nav 
atstāt šos cilvēkus bez dzīvojamās 
platības, tāpēc arī tiek piedāvāts 
šāds risinājums.»

Jāpiebilst gan, ka šāda iespēja 
tiek dota tiem ilgstošajiem parād-
niekiem, kuriem tiesas spriedums 
par izlikšanu no dzīvojamās telpas 
bez citas ierādīšanas un tātad arī 
īres līgums beidzies līdz 2008. 
gada 1. jūnijam. Savukārt izlīguma 
slēgšanas dienā viņi nomaksājuši 
parādu par īri un komunālajiem 
pakalpojumiem, kā arī noseguši 
tiesāšanās izdevumus. 

No 1. oktobra rekonstrukcijas darbu 
laikā satiksme slēgta Lielās ielas posmā 
no Māras līdz Dambja ielai, ieskaitot 
Lielās un Dambja ielas krustojumu.

Slēdzot šo ielas posmu, transporta 
kustība tiek organizēta divos virzie-
nos pa pagaidu brauktuvi no Lielās 
ielas uz Dambja ielu. Savukārt Do-
beles šosejas posmā no Saldus ielas 
līdz Mazā Dambja ielai transporta 
kustība tiks organizēta divos virzie-

Lielās ielas posms no Dambja līdz Māras ielai – slēgts
nos. Sabiedriskajam transportam 
apbraukšanai paredzēts izmantot 
Aspazijas, Asteru un Dambja ielu, 
tāpēc atsevišķos šo ielu posmos būs 
aizliegts apstāties. Apbraukšanas 
ceļš visiem transporta līdzekļiem 
organizēts pa Dambja un Atmodas 
ielu, taču iespējams izmantot arī 
citus apbraucamos ceļus, piemēram, 
Filozofu, Raiņa, Pulkveža O.Kalpaka, 
Mātera, Ganību ielu un 1. līniju. Do-

beles šosejas šķērsošana nodrošināta 
Satiksmes un Aspazijas ielas krusto-
jumā, savukārt Lielās ielas šķērsošana 
nodrošināta Dobeles šosejas un 
Māras ielas krustojumā.

Piekļūšana objektiem ceļu darbu 
zonā būs iespējama, izmantojot tu-
vākos ielu pieslēgumus. «Pilsētsaim-
niecība» atvainojas par sagādātajām 
neērtībām un autovadītājus aicina 
ievērot izvietotās ceļa zīmes.

Sintija Čepanone

Līdz 30. oktobrim Jel-
gavas domes Apbal-
vojumu piešķiršanas 
komisija aicina valsts 
un pašvaldības iestādes, 
pilsētas uzņēmumus, 
uzņēmējsabiedrības un 
sabiedriskās organizāci-
jas pieteikt kandidātus 
apbalvošanai ar pilsētas 
augstākajiem apbalvo-
jumiem «Goda zīme» 
un «Pateicības raksts». 

Apbalvojumus piešķir par no-
pelniem pilsētas labā, pilsonisko 
aktivitāti, augstu profesionālo 
meistarību, mūža ieguldījumu un 
īpašiem nopelniem, kā arī par va-
ronību ekstremālās situācijās. Ap-



Aicina pieteikt kandidātus 
apbalvojumiem

balvojumus pasniegs 17. novembrī 
Jelgavas domes priekšsēdētāja 
Andra Rāviņa rīkotajā pieņemša-
nā par godu Latvijas Republikas 
proklamēšanas 91. gadadienai. 

Pieteikumi Jelgavas domes 
Informācijas aģentūrā jāiesniedz 
kopā ar kandidāta dzīves apraks-
tu un pamatojuma vēstuli, par 
kādiem nopelniem persona vai 
kolektīvs ieteikts apbalvojumam. 

Iesniegumus pieņem Jelgavas 
domes Informācijas aģentūrā. 
Papildu informāciju var saņemt 
Jelgavas pašvaldības Sabiedris-
ko attiecību sektorā, tālrunis 
63005567, 63005558. 

Kopš 1998. gada apbalvoju-
mu «Goda zīme» saņēmuši 68 
pilsētnieki, informē Jelgavas 
pašvaldības preses sekretāre Līga 
Klismeta.

Ritma Gaidamoviča

Pašvaldības policijas Nepilnga-
dīgo likumpārkāpumu prevencijas 
grupa izstrādājusi ierosinājumus 
grozījumiem un papildinājumiem 
Pašvaldības saistošajos noteiku-
mos, kas attiecas uz bērnu drošību 
un atbildību. Šonedēļ vēl tiek 
precizēta galīgā redakcija, bet jau 
nākamnedēļ to paredzēts iesniegt 
izskatīšanai domē.

Ierosinājumi pagājušajā nedēļā 
apspriesti biedrības «Vecāki Jelga-
vai» rīkotajā diskusijā, kurā tika 
aktualizēti jautājumi par skolēnu 
drošību un atkarību vielu lieto-
šanas mazināšanu skolēnu vidū. 
Diskusijā piedalījās Pašvaldības 
policijas, Valsts policijas Nepiln-
gadīgo lietu inspekcijas, Jelgavas 
Izglītības pārvaldes pārstāvji, kā arī 
skolu direktori, skolēni un Jelgavas 



Grib paredzēt lielāku 
atbildību skolēniem

domes deputāti. 
Biedrības «Vecāki Jelgavai» 

priekšsēdētājs Kārlis Boldiševics 
skaidro, ka ierosinājumi precīzāk 
definēs sabiedriskās vietas, kurās 
piemērot sodu par smēķēšanu 
un alkohola lietošanu, precīzāk 
noteiks atbildību par alkohola 
lietošanu 16 – 18 gadus veciem 
jauniešiem, paredzēs, ka arī par 
skolas iekšējās kārtības noteikumu 
pārkāpumiem un skolas inventāra 
bojāšanu skolēnu varēs saukt pie 
atbildības un piemērot sodu, kā 
arī citas nianses. Jāpiebilst, ka iz-
maiņas saistošajos noteikumos tiks 
veiktas, ņemot vērā Bērnu tiesību 
aizsardzības likumu. «Mūsuprāt, 
noteikumi disciplinēs skolēnus un 
liks viņiem vairāk domāt par savu 
atbildību. Tāpat svarīgi, lai šajā 
procesā aktīvāk iesaistītos vecāki,» 
tā K.Boldiševics.

Jelgavas domes pozīcija ir 
stabila. Otrdien Jelgavas domes 
deputātu vairākums atkārtoti pauda 
uzticību Jelgavas mēram Andrim 
Rāviņam – opozīcijas rosinātā mēra 
atstādināšana no amata izgāzās. 
Pieci opozīcijas deputāti bija ie-
snieguši priekšlikumu no amata 
atstādināt domes priekšsēdētāju 
A.Rāviņu, taču aizklātā balsojumā 
atbalstu viņam izteica desmit no 15 
deputātiem. Tikai četri nobalsoja par 
pašu ierosināto mēra atstādināšanu, 
bet viens biļetens izrādījās nederīgs.  
Deputāti savu izvēli izdarīja pēc tam, 
kad katras puses – pozīcijas un opo-
zīcijas – deputāti bija pauduši savus 
argumentus: balsojums liecina, ka 
A.Rāviņa vadītās domes realizētā po-
litika deputātu vairākumu pārliecina 
spēcīgāk nekā opozīcijas paustais.



6. oktobrī Jelgavas Pen-
sionāru biedrība sadarbībā 
ar Latvijas Pensionāru fede-
rāciju rīko konferenci «Pen-
sionāru sociālā aizsardzība 
ekonomiskās krīzes periodā». 
Jelgavas Pensionāru biedrības 
priekšsēdētāja Ruta Melhere stāsta, 
ka konference 6. oktobrī norisinā-
sies kultūras namā no pulksten 12 
līdz 14 un tajā piedalīties uzaicināti 
Jelgavas domes priekšsēdētājs And-
ris Rāviņš, Labklājības ministrijas 
parlamentārais sekretārs Andris 
Staķis, Saeimas Sociālo un darba 
lietu komisijas vadītāja Aija Barča, 
kā arī pārstāvis no Finanšu ministri-
jas. «Lai gūtu skaidrību par pašlaik 
notiekošajiem procesiem valstī un 
to, kā tie ietekmēs pensionāru ik-
dienu, konferencē gaidīti gan Zem-
gales reģiona pensionāru biedrību 
pārstāvji, gan ikviens pensionārs,» 
tā R.Melhere. 

No 1. oktobra līdz nākamā 
gada aprīļa beigām darba 
dienās atjaunotas 25 procen-
tu atlaides dienas vilcieniem 
braucienam vienā virzienā, 
tostarp vilciena maršrutā 
Rīga – Jelgava – Rīga. Ar vil-
cienu sarakstu un laikiem, kad tiek 
piemērota atlaide, var iepazīties 
«Pasažieru vilciena» mājas lapā: 
www.pv.lv. Vilcienu kustības sa-
rakstos dienas vilcieni, kuriem 
piemērota atlaide, iekrāsoti zaļā 
krāsā.

Jelgavas pašvaldība Starp-
tautiskajā Veco ļaužu dienā 
sagādājusi dāvanu pilsētas 
pensionāriem un sabiedris-
ko organizāciju pārstāvjiem. 
Šodien, 1. oktobrī, pulksten 17 Jel-
gavas pilsētas kultūras namā notiks 
Nacionālo bruņoto spēku orķestra 
koncerts. Jelgavas pašvaldība uz 
koncertu 250 ielūgumus uzdāvinā-
jusi Jelgavas Pensionāru biedrībai 
un citām sabiedriskajām organizā-
cijām, lai Starptautiskajā Veco ļau-
žu dienā dotu iespēju apmeklēt šo 
pasākumu bez maksas. Vakara pro-
menādes koncertu diriģēs mūzikas 
doktors pulkvežleitnants Greiems 
Džonss (Lielbritānija). Programmā 
M.Ārnolda, N.Hesa, M.Elerbija, 
P.Greiema, S.Lūisa Nestiko, F.Tičelli 
un E.Elgāra kompozīcijas.

Atzīmējot Starptautisko 
Trakumsērgas dienu, vēl 
šodien un rīt, 1. un 2. ok-
tobrī, vairākās pilsētas ve-
terinārajās klīnikās suņu, 
kaķu un dekoratīvo sesku 
saimnieki savus dzīvniekus 
pret trakumsērgu var vakci-
nēt par puscenu. Vakcīna pret 
trakumsērgu ir par brīvu, klientam 
jāsedz vien puse no veterinārārsta 
pakalpojuma cenas, kas pilsētā 
šobrīd ir 2,5 – 6 lati. Dzīvnieku 
vakcinēšana pret trakumsērgu par 
puscenu iespējama SIA «Veterinā-
rās izglītības centrs» Helmaņa ielā 
8. Tāpat par potēšanu iespējams 
vienoties ar vairākiem veterinār-
ārstiem – Artūru Dūrēju (tālrunis 
29283011), Genovefu Viļmani (tāl-
runis 29694248), Annu Reinbergu 
(tālrunis 26185871) un Lailu Plītu 
(tālrunis 29245618).

Ritma Gaidamoviča











TēMA4 Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris

Kristīne Langenfelde

Sākotnēji, kad tikai izskanēja 
ideja par ilgstošo bezdarbnie-
ku iesaistīšanu darbā, par ko 
viņi saņemtu 100 latu stipendi-
ju, ne viens vien uz to skatījās 
skeptiski – kurš tad būs gatavs 
strādāt pilnu darba dienu, lai 
mēnesī saņemtu simts latus. 
Tagad, kad projekts reāli sācies, 
ir skaidrs, ka šobrīd arī tā ir 
liela nauda un strādātgribētāju 
netrūkst.

Neviens no šiem bezdarbniekiem sarunā 
ar «Jelgavas Vēstnesi» šonedēļ nesūkstījās 
par grūto darbu vai mazo atalgojumu. 
Gluži pretēji – vai katrs bija gatavs uzsvērt, 
ka labāk tā, nekā nekā. Galvenais iemesls, 
kāpēc šie cilvēki iesaistījušies Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras realizētajā projektā, ir 
iespēja strādāt. Lielākā daļa no viņiem dar-
bu pazaudējuši jau aptuveni pirms gada, 
bezdarbnieku pabalsts beidzies, bet jaunu 
darbu atrast neizdodas. Andrejs Šakurovs 
tā arī saka: «Apnika mājās sēdēt, gribas 
strādāt! Vienalga, cik par to maksā.» 

15 reizes mazāka alga
Arī tādi, kas sevi uzskata par augstas 

raudzes speciālistiem un vēl pirms diviem 

 gadiem celtniecībā varējuši nopelnīt pat 
1500 latu mēnesī, tagad nekurnot ir gatavi 
strādāt par 100 latiem. «O, kā es pelnīju 
– 900 bija mazākā alga, un arī tad nepār-
strādājāmies – darba laiks bija no pulksten 
8 līdz 17. Tagad citi laiki, jāpierod, ko citu 
darīsi. Šāds darbs jau kaulus nelauž,» saka 
bijušais celtnieks Anatolijs Šiškovs, kurš 
šobrīd norīkots krūmu ciršanā.

Daudziem no šiem cilvēkiem ir arī kre-
dīti, kuru apmaksa negaida, tāpēc daļa no 
viņiem nopelnīto tērēs to segšanai. «Manas 
kredītsaistības ir gandrīz tikpat, cik tagad 
es nopelnīšu, bet cita varianta jau nav – no-
pelnīšu 100 latus un samaksāšu kredītu. 
Mazliet jau tur vēl paliks, bet, tā kā pēc 
šķiršanās dzīvoju pie mammas, kaut kā 
iztiksim,» nemaz ne tik pesimistiski saka 
Mihails Paščenko. 

Un arī tas ir sava veida paradokss, jo 
neviens no sastaptajiem bezdarbniekiem 
nerādīja drūmu seju – drīzāk jaunā iespēja 
strādāt viņus uzmundrinot. «Nauda noder 
vienmēr, un, kaut arī ne liela, tā šobrīd 
ir ļoti nepieciešama. Fizisks darbs mani 
nebaida, tāpēc priecājos, ka vismaz varu 
strādāt,» tā Anna Jakušenoka.

Klupšanas akmens – 
izglītība un valoda

Jautāti, cik intensīva bijusi darba mek-
lēšana, kamēr vēl saņemts bezdarbnieka 

pabalsts, atbildes ir dažādas. Kāds uzskata, 
ka gada laikā divi uzrakstīti un atteikti CV 
ir pietiekami, lai secinātu, ka darbu atrast 
nav iespējams. Cits savukārt apstaigājis vai 
visas firmas, kur varētu būt nepieciešama 
viņa aroda speciālisti, bet atbildes nav. Ja 
kaut kur arī kāds meklēts, tad uz vietu 
jau ap pussimts cilvēku pieteikušies un 
izredzes ir minimālas. Taču viens ir skaidrs 
– katrs no «Jelgavas Vēstneša» uzrunāta-
jiem bezdarbniekiem skaidri apzinās savus 
vājos punktus. Un patiesībā vājie punkti ir 
tikai divi – nav izglītības vai arī nav latviešu 
valodas zināšanu.

Spilgts piemērs tam ir M.Paščenko, 
kurš šobrīd pieņemts par palīgstrādnieku 
aģentūrā «Kultūra». Viņam ir augstākā 
izglītība, savulaik, RAF strādājot, bija 
uzdienējies pat līdz savas jomas direktora 
vietniekam, bet tagad jāsamierinās ar 
minimumu. «Es zinu skaidri – ja prastu 
latviešu valodu, arī tagad būtu priekšnie-
kos. Bet nu nevaru es to valodu iemācīties. 
Treknajos gados, kad vēl nauda turējās, pat 
biju paņēmis privātskolotāju, bet tik un tā 
neiet man tās valodas. Savulaik pat lasīju 
kādā medicīnas grāmatā, ka tā esot sava 
veida diagnoze – cilvēks citās jomās var 
būt teicamnieks, visu viegli apgūt, galva 
strādā, bet valodas iemācīties praktiski ir 
neiespējami. Un tas nav tikai ar latviešu 
valodu vien – tāpat man ir ar angļu. Tas 
vēl bija skolas laikā Krievijā, kad angļu 
valodas eksāmenu es noliku, tikai iedodot 
kukuli. Nu jau pat vairs nemēģinu. Tāpēc 
arī samierinos, ka ar visu savu augstāko 
izglītību jāstrādā šādi palīgdarbi,» atzīst 
M.Paščenko.

Grūti ar latviešu valodu iet arī Ludmilai 
Šīriņai. «Divas reizes jau esmu centusies 
nokārtot otro kategoriju, bet nesekmīgi. 
Taču es nepadošos – iešu atkal. Ir jau grūta 
tā latviešu valoda, bet jāmācās. Pirms kāda 
laika strādāju ārzemēs, visapkārt poļi, un 
es ļoti ātri iemanījos runāt poliski. Nezinu, 
kāpēc ar to latviešu valodu man tā neiet. 
Taču viens ir skaidrs: kā būs 2. kategorija, 
tā noteikti varēšu atrast labāku darbu.»

Savukārt tiem, kam latviešu valoda ir 
dzimtā un problēmas nesagādā, likstas 
ir citas – izglītība. «Mācīties man vispār 
nepatīk. Es labāk strādāju. Jā, man ir 
tikai pamatskolas izglītība, piedāvāja jau 
man kaut kādus kursus bezdarbniekos, 
bet es negribu – nu nepatīk man mācīties, 
ko lai dara. Tāpēc es arī nemaz nesūkstos, 
ka strādāju par 100 latu stipendiju. Darbs 
man patīk, zinu, kas uzdots, to arī godprā-
tīgi cenšos izdarīt, jo nāks jau pārbaudīt. 
Un kas te nekaiš – nav jau grūti sētnieka 
pienākumus veikt. Mani viss apmierina, 
labi, ka vispār tāda iespēja tiek dota,» atzīst 
Juris Meinarts, kurš tagad pilda sētnieka 
pienākumus kultūras namā «Rota».

Citi gan, apzinoties savu problēmu, ir 
gatavi mērķtiecīgi strādāt. «Ļoti gribas ie-
stāties vakarskolā un iegūt vidējo izglītību. 
Es jau cerēju, ka man tas izdosies šogad, 
bet diemžēl nekādi nav iespējams dabūt 
dokumentus no vecās skolas, kur ieguvu 

pamatizglītību. Gadi, protams, ir pagājuši, 
un viņiem tur ar arhīvu problēmas. Gaidīju 
jau šoruden, bet saņēmu vēstuli, ka neva-
rot atrast. Tā nu atkal uz gadu jāatliek. Bet 
es jau tagad esmu pieteikusies bezdarbnie-
kos uz angļu valodas un datorkursiem. Ja 
man būs vidējā izglītība un vēl šādi kursi, 
tad noteikti pavērsies labākas iespējas, 
citādi tagad tik vien var meklēt kā kāda 
palīgstrādnieka vietu. Bet tagad jau daudz 
tādu bezdarbnieku, uz vienu vietu vien cik 
pretendē!» spriež A.Jakušenoka.

Vismaz pagaidām šķiet, ka tie cilvēki, 
kas iesaistījušies bezdarbnieku nodar-
bināšanas projektā, ar piedāvājumu ir 
apmierināti. Šobrīd te vēl neatrast tādus, 
kuri strādājuši, piemēram, valsts iestādē, 
bijuši ierēdņi ar pieklājīgu algu un tagad 
spiesti iztiku pelnīt, strādājot palīgdarbus. 
Taču tie bezdarbnieki, kas iesaistījušies 
projektā, neslēpj, ka paralēli meklēs 
citas iespējas. «Visu laiku jau jāskatās, 
vai nevar dabūt ko labāku – nedomāju, 
ka turpināšu šādu darbu visu projekta 
laiku, varbūt pāris mēnešu, un tad jau 
gan kaut ko atradīšu,» spriež M.Paščenko. 
Taču citi pārliecināti, ka galvenais esot 
«novilkt» ziemu, kad haltūras dabūt 
grūti, bet komunālie maksājumi jāsedz. 
«Pavasarī ir lielākas iespējas, tāpēc droši 
vien te būs jāizvelk līdz martam,» piebilst 
A.Šiškovs.

Arī 100 lati ir nauda, 
un šajos apstākļos – ne maza

Kristīne Langenfelde

Valstī kopumā Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) plāno no šā gada septem-
bra līdz 2010. gada beigām darbā iesaistīt 
vismaz 38 000 bezdarbnieku, Jelgavā šis 
skaits varētu būt vairāk nekā 500. Šonedēļ 
sākuši strādāt pirmie 35 bezdarbnieki, kuri, 
maksimums, var strādāt sešus mēnešus. 
Bezdarbnieks par to saņem 100 latu stipen-
diju mēnesī, bet pašvaldībai tā ir iespēja bez 
papildus ieguldītiem līdzekļiem piesaistīt 
darbaspēku.

Šis projekts ir Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
līdzfinansēts, un Jelgavā šobrīd jau četras 
iestādes ir piekritušas darbā iesaistīt šos bez-
darbniekus – aģentūra «Pilsētsaimniecība», 
aģentūra «Zemgales Eko», aģentūra «Kultūra», 
kā arī bibliotēkas.

No vienas puses, tas ir ieguvums ilgstoši 
bez darba esošajiem cilvēkiem, bet, no otras, 
– pašvaldībai, kurai tagad ir iespēja par projekta 
naudu nodarbināt cilvēkus, piemēram, pilsētas 
labiekārtošanā, kā arī citos darbos.  

Tomēr pilnīga rīcības brīvība, kur un kā no-
darbināt bezdarbniekus, nav. Projekts paredz, 
ka darba prakses vietām jābūt izveidotām 
pašvaldībā vai pašvaldības aģentūrās, bet 



Bezdarbniekiem tiek dota iespēja
tās nedrīkst būt pašvaldības uzņēmumos. Ja 
bezdarbnieka darba praktizēšanas vieta tiek 
iekārtota iepriekš pastāvējušā darba vietā, tad 
darba attiecībām ar darbinieku, kas agrāk tika 
nodarbināts šajā darba vietā, ir jābūt pārtrauk-
tām vismaz četrus mēnešus, pirms tiek paraks-
tīts līgums ar NVA. Bezdarbnieki nevar būt 
nodarbināti ar uzņēmējdarbību saistītos darbos. 
Tāpat darba praktizēšanai nedrīkst būt komerci-
āli nolūki – tas var būt tikai mazkvalificēts darbs 
un tam jāsniedz labums sabiedrībai. 

Lielākais skaits projektā iesaistīto bez-
darbnieku šobrīd Jelgavā strādā aģentūrā 
«Pilsētsaimniecība» un «Zemgales Eko», kur 
pārsvarā viņi iesaistīti pilsētas sakopšanas dar-
bos – tiek grābtas lapas, cirsti krūmi, apkoptas 
puķu dobes. Abām aģentūrām jau ir pieredze 
bezdarbnieku nodarbināšanā, arī veicamo 
uzdevumu pietiek, lai visiem ierādītu darbu. Lai 
gan pilsētas teritorijas uzkopšanā ik pa laikam 
darbā tiek iesaistīti bezdarbnieki, tomēr arī šis 
projekts savā ziņā atvieglos «Pilsētsaimniecības» 
darbu. Pāris cilvēku norīkoti strādāt pie pilsētas 
mežziņa. Mežzinis Pēteris Vēveris skaidro, ka 
līdz šim darbus, ko tagad veiks bezdarbnieki, 
uz līguma pamata īstenojuši individuālie ko-
mersanti. «Tātad mēs vismaz daļēji atslogosim 
savus izdevumus, jo tādus darbus kā meliorāci-
jas grāvju attīrīšana no krūmiem tagad paveiks 

bezdarbnieki. Protams, mežā laist viņus strādāt 
pagaidām neuzdrošināmies, jo tur tomēr vaja-
dzīgs speciālists, taču grāvju tīrīšana, domāju, 
viņiem ir pa spēkam,» tā P.Vēveris.

Savukārt aģentūra «Kultūra» bezdarbniekus 
nodarbina pirmo reizi. Aģentūras direktora viet-
nieks saimnieciskos jautājumos Andris Vaišļa jau 
pagājušajā nedēļā iepazinās ar visiem pieciem 
bezdarbniekiem, kuri jau šonedēļ sākuši darbu. 
«Mēs ceram, ka viņi atslogos mūsu darbiniekus. 
Tā, piemēram, vienu no viņiem esam norīkojuši 
par sētnieku kultūras namā «Rota». Līdz šim 
mums «Rotā» vispār nebija sētnieka, jo to neva-
rējām atļauties. Teritoriju uzkopa dežurants, cik 
nu tas bija iespējams. Bet tagad tomēr rudens 
un priekšā ziema – lapu kaudzes, sniegs jāšķūrē, 
teritorija arī nav maza, tā kā tas noteikti mums 
ir ieguvums,» atzīst A.Vaišļa.

Tāpat ieguvums būs divi pilsētas kultūras 
nama tehniskie darbinieki, kas arī piesaistīti 
no bezdarbnieku vidus. «Tā mums vienmēr ir 
bijusi problēma – mums pašiem ir trīs tehnis-
kie darbinieki, bet sezonas laikā, kad intensīvi 
notiek pasākumi, jau skatuves uzbūvēšanai 
vien vajag vismaz piecus cilvēkus, lai darbs 
ritētu normāli. Tāpat pietiek citu sīko darbu, 
kas regulāri jāpaveic kā vienā, tā otrā mūsu 
ēkā – kaut kas jāpielabo, kaut kas jāpiekrāso. 
Vēl vienu cilvēku esam paņēmuši, kas būs tāds 

kā aizvietotājs – ja būs nepieciešams, aizvietos 
apkopēju, palīdzēs garderobē, kad notiek 
pasākumi, vai arī pārbaudīs biļetes pie ieejas 
pasākumos. It kā sīkumi, taču, piemēram, tieši 
šobrīd mums apkopēja ir saslimusi, tādēļ ļoti 
labi, ka ir tāds cilvēks, kurš var aizvietot. Es 
ceru, ka mums šī sadarbība patiesi būs veik-
smīga un iegūsim kā mēs, tā arī nodarbinātie 
cilvēki,» spriež A.Vaišļa.

Taču tajā pašā laikā viņš uzsver, ka katra 
bezdarbnieka paveiktajam ļoti rūpīgi tiks sekots 
līdzi. «Ir svarīgi, lai cilvēks gribētu strādāt un 
savu darbu darītu godprātīgi – pretējā gadījumā 
mums būs jāšķiras. Jāatzīst, ka no viena cilvēka 
šķīrāmies, tā arī darbu nemaz neuzsākuši. Vien-
kārši cilvēks jau pirmajā dienā ieradās pamatīgā 
alkohola reibumā – tādu personu nodarbināt 
mēs atteicāmies un aizsūtījām atpakaļ uz NVA,» 
uzsver A.Vaišļa.

Ar 1. oktobri bezdarbniekus darbā iesaista 
arī bibliotēkas. Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas 
vadītāja Aija Nadziņa skaidro, ka viens tiks no-
darbināts kā bibliotekāra palīgs, bet otrs strādās 
ar kopētāju. «Savukārt no novembra pieņemsim 
vēl divus cilvēkus – apkopējas, kas strādās Miezī-
tes un Pārlielupes bibliotēkās. Tas neapšaubāmi 
ir ieguvums un šie cilvēki atslogos bibliotekāru 
darbu. Mēs jau šajā projektā iesaistījāmies, lai 
ar papildu darbaspēku spētu iekļauties mums 

atvēlētajā budžetā,» tā A.Nadziņa.
Jau šovasar bibliotēka, samazinoties 

finansējumam, bija spiesta atteikties no 
bibliotekāra palīga un kopētāja pienākumu 
veicējiem. «Vasarā varbūt kopēšanas darbi 
mums ir mazāk pieprasīti, bet tagad – sezonā 
– darba patiesi ir daudz. Tāpat arī bibliotekāra 
palīgam darba netrūks, protams, stingrā 
bibliotekāra uzraudzībā,» skaidro A.Nadziņa. 
Savukārt no apkopējām minētajās bibliotē-
kās nācies šķirties jūlijā, kad darbu atstājuši 
pensijas vecuma cilvēki, kuriem bija jāizšķiras 
– saņemt samazināto pensiju vai algu. «Tā 
nu kopš tā brīža apkopējas pienākumus kā 
papilddarbu šajās bibliotēkās veica pašas bib-
liotekāres. Tagad no 1. novembra mēs viņas 
varēsim atslogot,» uzsver A.Nadziņa.

Protams, arī A.Nadziņa šobrīd nelolo ilū-
zijas par to, ka katrs no šiem cilvēkiem jau 
ar pirmo dienu savu darbu darīs apzinīgi. 
«Tomēr mēs esam pacietīgi un jau ar zinā-
mu pieredzi, jo esam nodarbinājuši arī tos, 
kuri vēlas saņemt pabalstus par komunāla-
jiem pakalpojumiem. Tāpēc skaidri zinām, 
kādas mēdz būt problēmas – cilvēks var 
vienu dienu nostrādāt un nākamajā darbā 
pat neierasties, tāpat var rasties priekšstats, 
ka te kāds maksās par nekā nedarīšanu, 
taču tā nebūs,» piebilst A.Nadziņa.

Ludmila Šīriņa bez darba ir jau deviņus mēnešus. Viņa atzīst, ka jaunu darbu 
traucē atrast sliktās latviešu valodas zināšanas. Tagad viņa ir apmierināta, 
ka spēs nopelnīt vismaz 100 latus, iesaistoties pilsētas sakopšanā. Vēl tikai 
pēdējā instrukcija, un varēs sākt strādāt.

Andrejs Šakurovs 
(no kreisās) līdz šim 
strādājis dažādus 
palīgdarbus, pēdējo 
deviņu mēnešu laikā 
gan viņa vienīgais 
pienākums bijis brāļa 
bērna pieskatīšana. 
«Tiešām apnicis mājās 
sēdēt, gribas strā-
dāt!» Savukārt Ana-
tolijs Šiškovs uzskata, 
ka ir augstas raudzes 
celtnieks, bet darbā 
viņu neņemot, jo esot 
par vecu.

«Nu nepatīk man mācīties! Man patīk 
strādāt – arī par 100 latiem mēnesī,» 
atzīst Juris Meinarts.

«Tā kā sievai 
tomēr ir darbs, 
tad manis šeit 
nopelnītie 100 
lati būs vismaz 
tam, lai nomak-
sātu par dzīvok-
li. Es uzskatu, 
ka šis projekts 
ir uzteicams, jo 
vismaz kaut kā 
palīdz cilvē-
kiem,» spriež 
Genādijs Karbu-
tovičs. 

«Ja vien spētu 
iemācīties lat-
viešu valodu, 

būtu priekšnie-
kos, bet tagad 

ar savu aug-
stāko izglītību 

varu pretendēt 
tikai uz šādiem 

darbiem. Bet 
neko darīt 

– labi, ka vēl 
ir tāds darbs,» 

saka Mihails 
Paščenko.

Foto: Ivars Veiliņš



SPORTS 5Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris

«Audas» čaumalu nepārkož
Nedēļas no -
galē FK «Jel-
g a v a »  s a v ā 
l a u k u m ā 
O z o l n i e k u 
stadionā uz-
ņēma vienību 
FK «Auda» un 
nospēlēja neizšķirti 1:1. «Audai» 
vārtus guva Emīls Muižnieks, bet 
mūsējiem – Valērijs Redjko ar «pen-
deli» spēles 87. minūtē. Šīs spēles 
rezultāts neliedz mūsējiem jopro-
jām gozēties turnīra kopvērtējuma 
līderpozīcijā – «Liepājas metalurgs 
2» piekāpās FC «Jūrmala», un nu 
mūsu pārsvars pār liepājniekiem ir 
divi punkti.

Pieteikušās 22 komandas
Lai gan futbola čempionāts telpās 
«Zemgale Open 2009» šogad sāksies 
12. oktobrī, jau tagad tam pieteikušās 
22 komandas. Vēl brīvas ir divas vietas, 
bet turnīra organizators Lauris Lauskis 
uzskata, ka arī tās tiks aizpildītas. Jā-
piebilst, ka šis turnīrs vienlaikus būs arī 
Jelgavas pilsētas un novada atklātais 
čempionāts telpu futbolā jauniešu un 
amatieru komandām. Pieteikušās ko-
mandas ne tikai no Jelgavas un Jelgavas 
novada, bet arī no Dobeles, Jūrmalas, 
Jaunolaines un Rīgas. Paredzēts, ka 
turnīra komandu izloze notiks 5. ok-
tobrī pulksten 20 «Crash» boulinga 
centrā. Ar komandām un to sastāviem 
var iepazīties interneta mājas lapā:  
www.fcllu.lv.

Jahtklubam pēdējā regate
Sestdien, 3. oktobrī, Lielupē notiks 
pēdējā šīs sezonas jahtu regate. 
Sacensību sākums – pulksten 12. 
Jelgavas Jahtkluba pārstāvis Alek-
sandrs Jakovļevs norāda, ka pēc 
aktīvās burāšanas sezonas noslēgša-
nās jahtklubs sadarbosies ar ziemas 
peldētājiem «Jelgavas roņiem». Jau 
novembrī plānots rīkot Jelgavas Roņu 
kausu, kas būs pirmās šāda mēroga 
sacensības. Tajās varētu piedalīties 
ap 70 peldētāju ne tikai no Latvi-
jas, bet arī citām valstīm – interesi 
par iespēju piedalīties sacensībās 
izrādījuši Somijas sportisti. Savukārt 
ziemā jahtklubs plāno Lielupē ierīkot 
āliņģi, bet kluba telpās peldētājiem 
piedāvāt karstu tēju.  

Cīnīsies par 3. vietu
Nedēļas  no -
galē Jelgavas 
lakrosa klubs 
«Mītava» iz -
braukumā Val-
mierā tikās ar 
Rīgas lakrosis-
tiem. Lai gan 
spēle galīgi ne-
vedās un pui-
ši zaudēja ar 
13:0, Latvijas 
čempionāta kopvērtējumā mūsējie 
joprojām saglabā 3. vietu. Izšķirošā 
sezonas spēle notiks svētdien, 4. 
oktobrī, RTu stadionā Rīgā. «Mītava» 
cīņā par bronzas medaļu tiksies ar 
Valmieras komandu.

1. oktobrī pulksten 16 – Jelgavas 
Specializētās peldēšanas skolas sezonas 
atklāšanas sacensības (LLu peldbaseinā).

2. oktobrī pulksten 19 – pārbaudes 
spēle basketbolā: BK «Zemgale» – Lietuvas 
pilsētas Jonavas komanda (Sporta hallē). 

3. oktobrī pulksten 10 – Andra Mas-
ka Pirmā piemiņas kausa izcīņa biljardā 
(6. vidusskolā).

3. oktobrī pulksten 10.30 – Jelgavas 
Atklātais čempionāts brīvajā cīņā (Sporta 
hallē).

3. oktobrī pulksten 12 – Zemgales 
rudens maratons – Latvijas, Baltijas čem-
pionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā 
(Airēšanas bāzē Pasta salā).

3. oktobrī pulksten 12 – sezonas nos-
lēguma regate (Jahtklubā Pils salā).

4. oktobrī pulksten 14 – FK «Jelgava» 
– F.C. «Daugava» (Ozolnieku stadionā).

5. oktobrī pulksten 20 – futbola 
turnīra «Zemgale Open 2009» izloze 
(boulinga centrā «Crash»).

















Sporta pasākumi

VALENTĪNA PAĻČEHA (dz. 1949. g.)
HARIJS KAROČIKS (dz. 1952. g.)
JĀNIS RIDERIS (dz. 1965. g.)
MIHAILS GRIŠEČKINS (dz. 1933. g.)
DZIDRA BALODE (dz. 1926. g.)
ALEKSANDRS ARSENTJEVS (dz. 1970. g.)
ANNA HELVIGA (dz. 1906. g.)
VALENTĪNA IVANOVA (dz. 1940. g.)
SKAIDRĪTE KRASTIŅA (dz. 1935. g.)
ŽENIJA BRAŽE (dz. 1923. g.). Izvadīšana 
2.10. plkst.14 no Baložu kapličas.

Aizsaulē aizgājuši

Jelgavas Mākslas skola uzņem 
jaunus dalībniekus 

(audzēkņus vecumā no 15 gadiem) 
programmā «Sagatavošana 

tālākapmācībai»
 (mākslas vidusskolas līmenī un sagatavo-
šanai iestājeksāmeniem augstākajās mācī-

bu iestādēs zīmēšanā un gleznošanā). 

Nodarbības notiks piektdienās no plkst.17. 
Pirmā tikšanās: 2. oktobrī plkst.18  

Jelgavas Mākslas skolā Mazajā ceļā 2,  
Jelgavā. Interesēties pa tālruni: 

63023768, 27188622, 29521729.

SIA «Jelgavas ūdens» informē, 
ka sakarā ar gadskārtējo ūdensvadu profilaksi 
no 5. līdz 9. oktobrim notiks pilsētas ūdensvada 
ietaišu un tīklu skalošana un hlorēšana.
Hlorēšanas periodā ūdeni ieteicams lietot vārītu.
Ūdens patērētājiem, kas lieto filtrus, jāseko līdzi to savlaicīgai nomaiņai.

Atvainojamies abonentiem par sagādātajām neērtībām. 

BJC «Junda» darbību uzsāk modes darbnīca 
(tērpu un aksesuāru šūšana, auduma apgleznošana 
un apdruka, moderni rokdarbi). 
Dalībnieku vēlamais vecums – no 5. līdz 12. klasei. 
Nodarbības notiek pirmdienās un trešdienās no plkst.15 līdz 19 Skolas ielā 2. 
Maksa – 5 Ls/mēnesī. Tālrunis informācijai – 26237158.

Ilze Knusle-Jankevica

Nedēļas nogalē notika Jel-
gavas domes kausa basket-
bola turnīrs, kurā spēkiem 
mērojās četras komandas 
– vietējais klubs «Zemgale», 
aizvadītās sezonas Latvijas 
vicečempioni «Barons», Vid
zemes basketbolisti «Val-
miera» un studentu līgas 
spēlētāji «Biznesa augstsko-
la «Turība»». Mūsu komanda 
palika trešā, sīvā cīņā par 2. 
vietu piekāpjoties valmie-
riešiem.

Lai gan turnīra pirmo spēli «Zemga-
le» sāka ar uzvaru, Latvijas vicečempio-
nu panākumi liedza mūsējiem iespēju 
tikt pie kausa – jau pēc otrās spēles 
«Barons» bija nodrošinājis sev uzvaru 
turnīrā. Savukārt mūsu puiši sīvā cīņā 
par 2. vietu piekāpās SK «Valmiera». 
Gandrīz visa izšķirošā spēle ritēja 
punkts punktā, un uzvarētājs tika no-
skaidrots tikai pēdējās sekundēs. 36 
sekundes pirms spēles beigu signāla 
viesiem bija četru punktu pārsvars, 
bet «Zemgales» basketbolistiem to 
neizdevās atspēlēt – nelīdzēja arī sodu 
sišanas taktika.

Gan kluba vadība, gan treneri uz-
sver – šoreiz galvenais nav rezultāts, 
bet gan pats spēles process, jo šosezon 



«Zemgale» domes 
kausā – trešie

komandai mainījies sastāvs un puišiem 
jāsaspēlējas. BK «Zemgale» valdes 
priekšsēdētājs Jānis Bacāns akcentē, 
ka šoreiz galvenais bija pārbaudīt, 
kā spēlē jaunie spēlētāji Ģirts Celms, 
Armands Seņkāns un Kalvis Krūmiņš. 
Tāpat tika analizēts bijušā valmierieša 
Agņa Čavara sniegums – viņš spēlēja kā 
ceturtais numurs un tieši šīs pozīcijas 
spēlētāja komandai trūkst.

Jāpiebilst, ka šonedēļ BK «Zemgale» 
aizvada vēl trīs pārbaudes spēles, bet 
jau nākampiektdien, 9. oktobrī, aizvadīs 
pirmo oficiālo Latvijas Basketbola līgas 
spēli. Mūsējiem pretī stāsies Jelgavas 
domes kausa izcīnītāji «Barons».

Turnīra tabula
«Zemgale» – BA «Turība» 74:64
«Zemgale» – «Barons» 79:87
«Zemgale» – SK «Valmiera» 73:79

Lai gan 
šoreiz 
«Baronu» 
uzvarēt 
neizdevās, 
«Zemgale» 
varēs sevi 
pierādīt 
pirmajā 
oficiālajā 
LBL spēlē 
9. oktobrī, 
kad mū-
sējie atkal 
tiksies ar 
Latvijas 
vicečem-
pioniem.  

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavas sieviešu volejbo-
la komanda «LU/Jelgava» 
šosezon izvirzījusi mērķi 
nosargāt Latvijas čempio-
nu titulu. Pirmās sezonas 
spēles komanda aizvadīs 
9. un 10. oktobrī Jelgavas 
Sporta hallē, kur notiks Do-
mes kausa izcīņa volejbolā 
sievietēm.

Komandas treneris Vladislavs 
Beitāns laikrakstam «Jelgavas Vēst-
nesis» stāsta, ka turnīrā piedalīsies 
sešas komandas. «Domes kausa 
izcīņā piedalīsies divi spēcīgākie Lie-
tuvas klubi – čempiones no Jonavas 
un vicečempiones no Kauņas. Tāpat 
jau otro gadu dalību apstiprinājusi 
viena no spēcīgākajām Zviedrijas 
komandām,» norāda V.Beitāns. Savu-
kārt no Latvijas komandām līdztekus 
mājiniecēm turnīrā piedalīsies arī 
«Ropaži/MSĢ» un kadetu (16 – 18 
gadi) izlase.

Kā ik gadu, komandas sastāvā 
notikušas izmaiņas. «Šosezon «LU/
Jelgava» nespēlēs ilggadējā kapteine 



Sāks ceļu 
uz čempionu titulu

Līga Lejiņa, spēlētājas Kristīne Bin-
dule, Antra Šverna, Inguna Minuse, 
Anete Jermuša. Antra gaida bērniņu, 
bet pārējās meitenes plāno doties uz 
ārzemēm,» stāsta treneris. Savukārt 
komandai pievienojusies Madara Ka-
niņa un Līga Upīte. «Šobrīd mums ir 
16 spēlētājas, bet pēc šī turnīra, kas 
ir pirmais šosezon, četras atsijāsim. 
Vislielākās problēmas mums ir ar cēlāja 
pozīciju, bet, domājams, šajā pozīcijā 
spēlēs M.Kaniņa. Uz pārējām pozīcijām 
gan ir pa divām trim spēlētājām,» ko-
mandu raksturo treneris. Viņš piebilst, 
ka 9. oktobrī sacensību starplaikā plā-
nots apsveikt nu jau bijušo komandas 
spēlētāju I.Minusi, kura pavisam nesen 
ieguva Eiropas čempiones titulu plud-
males volejbolā.

«LU/Jelgava» mērķis šajā sezonā 
ir nosargāt Latvijas čempionu titulu, 
kā arī izcīnīt visus iespējamos kau-
sus. Tāpēc meitenes priecāsies par 
ikvienu, kurš vēlas atbalstīt koman-
du. Jāpiebilst, ka pērn mūsu meite-
nes uzvarēja Latvijas čempionātā, 
bet Latvijas kausa izcīņā piekāpās 
Rīgas komandai.

Spēļu kalendārs – nākamajā «Jel-
gavas Vēstneša» numurā.

Foto:  
Ivars Veiliņš

Meklē darbu
Pasniedzu vācu valodas privātstundas. 
Tālrunis 29767902.

Vīrietis (35) – par palīgu mežā vai celtniecī-
bā. Tālrunis 29952271.

Santehniķis. Tālrunis 28452220.

Friziere individuāli pie klienta mājās. Tālru-
nis 26342066.

Sieviete (38) – apkopējas vai trauku maz-
gātājas darbu. Tālrunis 20077122.

Sieviete meklē pārdevējas darbu vai apza-
ļumošanā. Tālrunis 29749238.

Sieviete (60) – auklītes darbu. Var piedāvāt veca 
cilvēka aprūpēšanu vai citu. Tālrunis 29788771.

Steidzami. Dzīvokļu, māju iekšdarbi  
(tapetes, griesti, reģipsis utt.).  
Var piedāvāt arī cita veida darbus.  
Tālrunis 26880099 vai 26748348.

Sieviete – pārdevējas darbu.  
Var strādāt arī tirgū.  
Tālrunis 25999217.

Vīrietis (33). Ir autovadītāja apliecība, 
augstākā izglītība jurisprudencē,  
pieredze uzņēmumu juridiskā  
darba organizēšanā.  
Tālrunis 28346286.

Santehniķis ar pieredzi.  
Apkures sistēmas montāža,  
ūdensapgādes sistēmas,  
kanalizācija. Tālrunis 29681585.

Piedāvā darbu
Aicinām pastāvīgā darbā  
tirdzniecības menedžeri.  
Kombinēta apmaksas sistēma.  
Nepieciešama personīgā  
automašīna. CV sūtīt  
uz e-pastu: personala.vaditaja@inbox.lv. 
Tālrunis 26952393.

Jelgavā jauns sporta klubs
Durvis vēris Jelgavas Cīņas sporta veidu 
centrs, kurā sociālās aprūpes centru un 
daudzbērnu ģimeņu bērniem iespējams 
trenēties karatē bez maksas. Pārējiem 
maksa par nodarbībām ir 20 – 25 lati mē-
nesī (treniņi notiek trīs reizes nedēļā). Ir arī 
citas iespējas: maksājot par trīs mēnešiem 
uzreiz, būs lētāk; abonements desmit 
nodarbībām; ja trenējas vienas ģimenes 
divi bērni, tad vienam no viņiem ir 50 
procentu atlaide. Kluba vadītājs Andris 
Vasiļjevs norāda, ka plānots attīstīt arī 
citas sekcijas un piedāvāt cīņas sportu, 
teikvondo. Centrs uzņem audzēkņus no 
piecu gadu vecuma. Nodarbības notiek 
uzvaras ielā 12, kluba «Milons» telpās. 
Interesentiem lūgums zvanīt pa tālruni 
22335228.

Pamatojoties uz LR likuma «Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem» 9. panta pirmās daļas 
1. un 3. punktu, 9. panta otro daļu, 20. pantu, 21. panta piekto daļu un iesniegtā tarifa projek-
ta atbilstību LR 2001. gada 26. jūnija MK noteikumu Nr.281 «Sabiedrisko pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs» prasībām, Padome nolemj: 
1. Apstiprināt SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» (reģistrācijas numurs: 43603022128, 
juridiskā adrese: Dobeles šoseja 34, Jelgava, LV-3007) diferencētos sadzīves atkritumu sa-
vākšanas un pārvadāšanas tarifus atkarībā no dīzeļdegvielas cenas visām patērētāju grupām 
bez PVN:

2. Noteikt, ka 1. punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā ar 2009. gada 1. novembri un tarifi 
ir piemērojami līdz jaunu tarifu spēkā stāšanās datumam.
3. Noteikt, ka Regulatora lēmums Nr.31 no 28.10.2008. «Par SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu apstiprināšanu» un 11.05.2009. 
lēmums Nr.7 «Par SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» sadzīves atkritumu savākšanas un 
pārvadāšanas tarifiem» zaudē spēku daļā par sadzīves atkritumu savākšanas un pārvadāšanas 
tarifu apstiprināšanu Jelgavas pilsētā.
Regulatora lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas 
iela 19, Jelgava, LV-3007) 30 dienu laikā no lēmuma publicēšanas dienas.

Degvielas cena, Ls/litrā Sadzīves atkritumu savākšana un
bez PVN pārvadāšana Jelgavas pilsētā, 
 Ls/m³ bez PVN
0,27119 3,70
0,33051 3,77
0,38983 3,84
0,44915 3,91
0,50847 3,98
0,56780 4,05
0,62712 4,12
0,67797 4,18
0,73729 4,24
0,78814 4,30
0,84746 4,37
0,89831 4,43
0,95763 4,50
1,01695 4,57
1,07627 4,64
1,13559 4,70
1,18644 4,76

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde «Pūčuks» 
uzņem bērnus no 1,3 līdz 7 gadu vecumam 

grupās ar latviešu un krievu valodas apmācību. 

Papildus ikdienas nodarbībām ir bezmaksas tautiskās dejas. 
Ir iespēja apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi pusi dienas. 

Adrese: Stacijas iela 18. Tālrunis 63020137; 26337142.



TV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris

5. oktobris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 874.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 180.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5164.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 3.sērija. 
11.25 «De facto».* 
12.00 «Ielas garumā».* 
12.30 «Džesika». Austrālijas drāma. 2004.g. 1.sērija. 
14.30 «Klēts». Suitu pūrs – grandiozais atradums. *
15.00 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 3.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 874.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5165.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 278. un 279.sērija.
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas».
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 Virslīgas spēle futbolā. FC Skonto – FK Ventspils.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Dabas taka».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Mitišču Atlant.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 8.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 126.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». 
20.00 «Tējas ceļš debesīs». Dokumentāla filma. 2.sērija 
20.55 «Džungļu sargi». Dokumentāla filma. 1.sērija.
21.25 «Tavs auto». 
21.55 «Nelaimes gadījumā». Seriāls. 11. un 12.sērija.
22.40 «Krējums… saldais».
23.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 126.sērija.  
23.55 «24 stundas 4». Seriāls. 3.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 14.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 94.sērija. 
10.00 «Misters Mūks». Vācijas romantiska komēdija. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Misters Bīns». Animācijas seriāls. 5.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 108.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 46.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 3.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 77.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 161.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 31.sērija.
18.10 «Kas jauns 6.10». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 17.sērija. 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Kamenska 5» (ar subt.). Krievijas seriāls. 5.sērija. 
22.05 «Taisnības kareivis». ASV trilleris. 2006.g.  
24.00 «Nikita». ASV seriāls. 17.sērija.
  0.50 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 54.sērija.
  1.55 LNT ziņu Top 10.*
  2.40 «Zazela». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos.
  4.00 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 161.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra 12». Seriāls. 10.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 30.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 135.sērija. 
  8.40 «Māmiņu klubs». 
  9.10 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 22. un 23.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 200.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 5.sērija. 
12.50 «Precējies. Ir bērni 11». ASV seriāls. 22.sērija.
13.20 «Medikopters». Seriāls. 33.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 3». Animācijas seriāls. 

13.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 10.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 20.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 522. un 523.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.). 18.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 24. un 25.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 84.sērija. 
21.00 «Ekstrasensu cīņas 5» (ar subt.). 
22.00 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 11.sērija. 
22.55 «Bīstamās mājsaimnieces 5». ASV seriāls. 5.sērija.
23.50 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.35 «Smukulīte Betija». ASV komēdijseriāls. 10.sērija.

  1.25 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 15.sērija.
  2.15 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde» Seriāls.
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 

6. oktobris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 875.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 181.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5165.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.* 
11.25 «Skats no malas».* 
11.55 «Viss notiek».* 
12.25 «Zonnenfeldu ģimene. Pārmaiņas». Mākslas filma.
14.10 «Latvija var!»*
14.40 «100. pants».*
15.10 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 4.sērija.
15.35 «Kas te? Es te!»*  
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 875.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5166.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 280. un 281.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 4.sērija. 
22.45 «Naudas zīmes» (ar subt.). 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Šeit un tagad». 
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Mitišču Atlant.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 8.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Laiks vīriem?»*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Maskavas Dinamo. 2008.g. 1.okt.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija. 
16.50 «SeMS». 
17.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas Dinamo 

– Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
19.15 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.25 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas Dinamo 

– Rīgas Dinamo. 
20.25 «Cita realitāte – Gruzija». Dokumentāla filma.
20.55 «Ceļā ar kameru». 
21.25 «Zebra».*
21.40 «Autosporta programma nr.1».
22.10 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.55 «24 stundas 4». Seriāls. 4.sērija.
23.40 «SeMS».* 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 15.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 95.sērija. 
10.00 «Nozieguma smaka». Francijas detektīvfilma.  
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 17.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 1.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 109.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 47.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 4.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 78.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 162.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 32.sērija.
18.10 «Kas jauns 6.10». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 18.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mans sapņu vīrietis». Vācijas melodrāma. 
23.00 «Roma». ASV un Lielbritānijas seriāls. 21.sērija.
  0.05 «Pasaules pokera turnīrs». 27.sērija. 
  1.40 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 55.sērija.
  2.35 «Karstās Sarkangalvītes». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.

  3.30 «Nikita». ASV seriāls. 17.sērija.
  4.15 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Seriāls. 5.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 162.sērija.

TV3
  5.00 «Kalnu kodekss 2». Seriāls. 3.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 31.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 136.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 41.sērija. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 24. un 25.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 201.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 6.sērija. 
12.50 «Precējies. Ir bērni 11». ASV seriāls. 23.sērija.
13.20 «Medikopters». Seriāls. 34.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 3». Animācijas seriāls. 

14.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 11.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 21.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 524. un 525.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.). 19.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 26. un 27.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 85.sērija. 
21.00 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 6.sērija. 
21.55 «C.S.I. Maiami 7». ASV seriāls. 10.sērija. 
22.50 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 2008.g. 1.sērija.  
23.50 «Sargtornis». Kanādas trilleris. 2001.g.  
  1.40 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 16.sērija. 
  2.30 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde» Seriāls. 
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 

7. oktobris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!»  
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 876.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 182.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5166.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Lietu daba. Einšteins ikdienai». Dokumentāla filma. 
11.40 «Zini vai mini!» TV spēle.* 
12.15 «Latvji, brauciet jūriņā!»*  
12.45 «Jauna nedēļa».*
13.30 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
13.45 «8 stundas».*
14.00 «Kopā».*
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 5.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 876.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5167.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 282. un 283.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide no LTV studijas.
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Zaļais īpašums».* 

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Maskavas Dinamo. 2008.g. 1.okt.* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.30 «Tējas ceļš debesīs». Dokumentāla filma. 2.sērija. 
12.25 «SeMS».* 
13.30 «TV motors».*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Maskavas Dinamo – Rīgas Dinamo.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
16.50 «SeMS». 
17.55 «olimpiade.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 127.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». 
20.00 «Dažas sekundes līdz katastrofai».  

Dokumentāla filma. 41.sērija Slaktiņš Minhenes 
Olimpiskajā stadionā, 1972.g. 

20.50 «Ziemeļu puse». 2.sezona. 
21.20 «Ātruma cilts».  

21.50 «Nākotnes parks».
22.20 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 127.sērija.  
23.05 «Illuminata». Romantiska komēdija. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 16.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 96.sērija. 
10.00 «Atgriešanās pagātnē». Melodrāma. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 18.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 2.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 110.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 48.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 5.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 79.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 163.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 33.sērija.
18.10 «Kas jauns 6.10».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 19.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums». Raidījums.
22.05 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 1.sērija. 
23.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 1.sērija.
24.00 «Draugi 5». ASV seriāls. 18.sērija.
  0.30 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 56.sērija.
  1.30 «Karstā līnija». Erotiska filma. 1. un 2.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.30 «Pasaules pokera turnīrs». 28.sērija. 
  4.10 «Roma». ASV un Lielbritānijas seriāls. 21.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 163.sērija.

TV3
  5.00 «Kalnu kodekss 2». Seriāls. 4.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 32.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 137.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 42.sērija. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 26. un 27.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 202.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 7.sērija. 
12.50 «Precējies. Ir bērni 11». ASV seriāls. 24.sērija.
13.20 «Medikopters». Seriāls. 35.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 3». Animācijas seriāls. 

15.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 12.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 22.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 526. un 527.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.). 20.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 28. un 29.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 86.sērija.  
21.00 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 1.sērija. 
22.00 «Izmeklēšanas noslēpumi 8» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 6.sērija
23.05 «Lieliskais četrinieks» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija.
  0.10 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
  1.10 «Dubultspēle 5». Seriāls. 11.sērija. 
  2.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
  
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde» Seriāls.
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
 
8. oktobris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 877.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 183.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5167.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.00 «Zebra».* 
12.15 «Province».* 
12.45 «Pa vikingu pēdām». Dokumentāla filma.  
13.45 «Vertikāle».* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 6.sērija.
15.30 «Juniors TV».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 877.sērija. 

17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5168.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 284. un 285.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Grejas anatomija 4». ASV seriāls. 65.sērija 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Garīgā dimensija».* 
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas Dinamo 

– Rīgas Dinamo.* 
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Laiks vīriem?»* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.15 «Minox leģenda». Dokumentāla filma. 
12.10 «SeMS».*
13.15 «olimpiade.lv»*  
13.30 «Nākotnes parks».* 
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Šveice.* 
15.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Jekaterinburgas 

Avtomobilist – Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
18.30 «Ēnas zona».* 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei».* 
20.00 «Politiskās slepkavības. Kas nogalināja Rafiku 

Hariri?» Francijas dokumentāla filma. 2008.g. 
20.55 «Icebox.lv».
21.25 «Ar makšķeri».
21.55 «6. kategorija. Posta diena».  

ASV katastrofu filma. 2004.g. 1.sērija. 
23.25 «Plēsoņas daba». ASV trilleris. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 17.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 97.sērija. 
10.00 «Naudas smarža». Vācijas romantiska komēdija.  
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 19.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 3.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 111.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 49.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 6.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 80.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 164.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 34.sērija.
18.10 «Kas jauns 6.10».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 20.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 17.sērija.
22.10 «Laiks vākt akmeņus» (ar subt.). Laikmeta drāma.
  0.10 «Kareivis». ASV trilleris. 1998.g. 
  2.10 «Karstā līnija». Erotiska filma. 3. un 4.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.10 «Supernatural 2». ASV seriāls. 1.sērija.
  4.05 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 1.sērija. 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 164.sērija.

TV3
  5.00 «Kalnu kodekss 2». Seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 33.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 138.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 43.sērija. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 28. un 29.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 203.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 8.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 1.sērija.
13.20 «Medikopters». Seriāls. 36.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 3». Animācijas seriāls. 

16.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 13.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 23.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 528. un 529.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.). 21.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 30. un 31.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 87.sērija.    
21.00 «Nozieguma skelets 2». Seriāls. 14.sērija. 
21.55 «Karalis Artūrs». Vēsturiska piedzīvojumu filma. 
  0.25 «Kinomānija». Raidījums.
  0.55 «Lasvegasa 2». Seriāls. 24.sērija. 
  1.45 «Dzīvības glābēji 2». Seriāls. 9.sērija. 
  2.35 «Vecāki pret savu gribu». ASV komēdija. 1991.g. 
  4.10 «Medikopters». Seriāls. 35.sērija.

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  



TV PROGRAMMA 7Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris

13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.  
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 

9. oktobris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 2.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 184.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5168.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Abi labi».* 
11.10 «Mans zaļais dārzs».* 
11.40 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.10 «Vides fakti».* 
12.40 «Vīri un mustangi». Dokumentāla filma.
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
13.50 «Zaļais īpašums».* 
14.20 «100. pants».*
14.50 «Atklātā ceturtdiena».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 7.sērija.
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 2.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5169.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 286. un 287.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «Zini vai mini!» TV spēle. 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Sākt no jauna». Vācijas Melodrāma. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Sākt no jauna». Filmas turpinājums.
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Šveice.* 
  9.00 «Ar makšķeri».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Dažas sekundes līdz katastrofai».  

Dokumentāla filma. 39.sērija Sprādziens uz ASV 
aviācijas bāzes kuģa Ziemeļvjetnamā, 1967.g.* 

12.00 «SeMS».*
13.15 «Sporta studija».*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Jekaterinburgas 

Avtomobilist – Rīgas Dinamo.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 128.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle futbolā  

U-21 izlasēm. Latvija – Rumānija.
21.20 «Zveja» (ar subt.).
21.50 «Nesmuko cilvēku klubs». 
22.20 «Maģiskie pokera mirkļi». 
23.15 «Atgriezties rītdienā». Daudzsēriju trilleris. 6.sērija. 
24.00 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 128.sērija.  
  0.45 «6.kategorija. Posta diena».  

Katastrofu filma. 1.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 18.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 98.sērija. 
10.00 «Alpu klīnika». Vācijas melodrāma. 2006.g. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 20.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 4.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 112.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 50.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 7.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 81.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 165.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 35.sērija.
18.10 «Kas jauns 6.10».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 15.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Taxi 3». Francijas spraiga sižeta komēdija. 2003.g. 
22.55 «Asmens 2». ASV un Vācijas šausmu trilleris. 
  1.10 «Karstā līnija». Erotiska filma. 5. un 6.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.10 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 17.sērija.
  3.05 «Laiks vākt akmeņus» (ar subt.). Laikmeta drāma. 
  4.45 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 165.sērija.

TV3
  5.00 «Burvestības 2». Seriāls. 10.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 34.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 139.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 44.sērija. 

  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  
Komēdijseriāls. 30. un 31.sērija. 

10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 204.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 9.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 2.sērija.
13.20 «Medikopters». Seriāls. 37.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 3». Animācijas seriāls. 

17.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 14.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 24.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 530. un 531.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.). 22.sērija.
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 32. un 33.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 88.sērija. 
21.00 «Nacionālā drošība». ASV komēdija. 2003.g. 
22.45 «Greizais spogulis». Humora šovs. 65.sērija.
  1.15 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 4.sērija.
  1.40 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
22.00 «Glābēji. Kritiskā masa» (ar subt.).  

Krievijas mākslas filma. 1.sērija. 
22.45 «Izsole» (krievu val.).
23.00 «Glābēji. Kritiskā masa» (ar subt.).  

Krievijas mākslas filma. 2.sērija. 
23.45 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.40 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
 
10. oktobris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.35 «Suņu zvaigzne». Animācijas filmu seriāls. 3.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata».* 
10.00 «Edžmonta». Kanādas seriāls pusaudžiem. 4.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums». 
11.15 «Sākt no jauna». Melodrāma. 
12.50 «Latvijas Televīzijai – 55». * 
13.50 «100. panta preses klubs».* 
14.50 «Neprāta cena». LTV seriāls. 120. un 121.sērija.
15.50 «Likteņa līdumnieki». LTV videofilma.  

4.daļa Mantinieki. 56. (noslēguma) sērija.
16.50 «Pa vikingu pēdām». Dokumentāla filma. 
17.45 «Kopā».
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». *
19.00 «Vides fakti». 
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.15 «Latvijas gāzes Gada balva Operai». Sezonas atklāšana. 
22.50 «Nakts ziņas». 
22.55 «Džesika». Austrālijas drāma. 2004.g. 2.sērija. 

LTV7
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Acīmredzamais». 

  8.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors». 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Politiskās slepkavības. Kas nogalināja Rafiku 

Hariri?» Dokumentāla filma. 
13.25 «Krējums… saldais».*  
14.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2». Seriāls. 10.sērija. 
14.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Magņitogorskas 

Metalurg – Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
17.25 «Donavas ūdespolicija». Seriāls. 20.sērija 
18.10 «Dakterīt, palīgā!» Seriāls. 5.sērija.
18.40 «Džungļu sargi». Dokumentāla filma. 2.sērija. 
19.10 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 1.sērija.
20.00 «Kriminālā informācija» (ar subt.). 
20.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 14.sērija. 
21.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Grieķija – Latvija. Tiešraide. 
23.40 «Bikini meitenes». Seriāls. 27.sērija.
  0.10 «Seksa faili». Dubultā identitāte.

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti». 
  7.00 «Billijs un Mendija». ASV animācijas filma. 6.sērija. 
  7.30 «Vāverpuika». ASV animācijas filma. 1.sērija. 
  8.00 «Dekstera laboratorija 3».  Animācijas filma. 26.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 42.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Ķengurs Džojs». Piedzīvojumu komēdija ģimenei. 
11.40 «Stila policija». 
12.00 «Policijas akadēmija 6». ASV komēdija. 1989.g.
13.50 «Ekstrēms tuvplānā». 
14.50 «Saldais pārītis». LNT seriāls. 
15.00 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki».*
18.00 «Skrējiens pēc miljona 9». 
19.00 «Inspektors Grauds». Latvijas seriāls. 1.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.15 «Latvijas princese 2009». Realitātes šovs. 2.sērija. 
22.15 «Intrigante». ASV seriāls. 2.sērija.
23.15 «Guļošā vārdnīca». ASV laikmeta drāma. 2003.g.
  1.20 «Emanuela 2000». Erotiska filma. 2.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.50 «Gaišo atmiņu mūžīgais starojums». ASV drāma.  
  4.35 «Taxi 3». Francijas spraiga sižeta komēdija. 2003.g. 

TV3
  5.00 «Benzīns, ēdiens un pajumte». Romantiska drāma.  
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  7.55 «Atklāj īsto!» Raidījums. 
  8.55 «Simpsoni 14». Animācijas seriāls. 3. un 4.sērija. 
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.25 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 84. un 85.sērija. 
11.30 «TV3 tievēšanas šovs XXL». 
12.30 «Kinomānija». Raidījums.
13.05 «Koru kari 2». Šovs. 
16.25 «Nozagt Hārvardu». ASV komēdija. 
18.05 «Aizskalotais». Ģimenes animācijas filma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Dullais desmitnieks». Spēle. 
21.20 «Karību jūras pirāti. Melnās pērles lāsts». Mākslas filma.
00:05 «Tēva Amaro noziegums». Mākslas filma.
  2.15 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde» Seriāls.  
13.15 «Izsole» (krievu val.).
13.30 «Laikmeta anekdotes. Ņikita Hruščovs» (ar subt.). 
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.

15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (ar subt.). 
20.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
21.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Svelmainā veldze 9».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  1.00 «Erotiskie stāsti. Svelmainā veldze 11».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.

11. oktobris, svētdiena
LTV 1
  7.55 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Suņu zvaigzne». Animācijas filmu seriāls. 4.sērija.  
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Juniors TV». 
10.00 «Edžmonta». Kanādas seriāls pusaudžiem. 5.sērija. 
10.25 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
10.45 «Mans zaļais dārzs». 
11.15 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 4.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».*
15.30 Projekts «Vizuālā Latvija». *
15.45 «Neprāta cena». LTV seriāls. 122. un 123.sērija. 
16.45 «Vīri un mustangi». Dokumentāla filma. 
17.45 «8 stundas». 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Province». 
19.00 «Apstākļu sakritība». Rīgas kinostudijas mākslas filma.
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Moljērs». Francijas vēsturiska komēdija. 2007.g. 
23.25 «Nakts ziņas». 
23.30 «Ziemeļu puse».*
24.00 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 4.sērija. 

LTV 7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 
12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «olimpiade.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 16.sērija.
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Magņitogorskas Metalurg – Rīgas Dinamo.*
16.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2». Seriāls. 11.sērija.
16.45 «Donavas ūdespolicija». Seriāls. 21.sērija 
17.35 «Icebox.lv».*
18.05 «Lielās derības». Situāciju komēdija. 4. un 5.sērija. 
19.05 «Tikai viena nakts». ASV komēdija. 
20.45 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 6.sērija 
21.30 «Enco Ferrāri». Itālijas biogrāfiska drāma. 2.sērija. 
23.15 «Nesmuko cilvēku klubs».* 
23.45 «TV motors».* 
  0.15 «Trakās izklaides». Seriāls. 2007.g. 13.sērija.

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti». 
  7.00 «Mājokļa jautājums».* 
  8.00 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 28.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 43.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «Burvju mākslinieki». Lielbritānijas komēdija.  
12.45 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija. 
13.50 «Ekstrēms tuvplānā». 
14.50 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
15.10 «Latvijas princese 2009».* 
16.10 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». ASV seriāls. 5.sērija. 
17.10 «Žandarmi un žandarmes». Piedzīvojumu komēdija. 
19.15 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki». Tiešraide.
23.30 «Nāvējošais ierocis 2». ASV spraiga sižeta filma.  
  1.35 «Karstā līnija». Erotiska filma. 7. un 8.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.35 «Treniņa diena». ASV krimināldrāma. 2001.g. 
  4.30 «Intrigante». ASV seriāls. 2.sērija.
  5.15 «Renegāts». ASV seriāls. 6.sērija. 

TV3
  5.00 «Lielā filma». Mākslas filma. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve». Seriāls. 19.sērija. 
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums.
  9.30 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «UgunsGrēks». Seriāls. 86., 87. un 88.sērija. 
12.40 «Aizskalotais». Ģimenes animācijas filma. 2006.g.
14:15 «Stilīgā māmiņa». Mākslas filma. 
16.30 «Pasaules neticamākie video». Raidījums.
17.00 «Kobra 12». Seriāls. 11.sērija.
18.00 «Neiespējamā misija 2». Dullās sacensības. 
19.00 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 TV3 ziņas.
20.00 «Koru kari 2». Šovs. Tiešraide.
23.10 «Dubultvienība». ASV spraiga sižeta filma. 
  1.05 «Frankenšteina saderinātā». Šausmu filma. 
  3.05 «Comedy Club». Humora šovs. 56.sērija.
  3.55 «Neiespējamā misija 2». Dullās sacensības. 

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.). 
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde» Seriāls.
13.15 «Izsole» (krievu val.).
13.30 Kristīgais raidījums (ar subt.). 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls.
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). 
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.). 
20.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Kailie rotaļu biedri».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  1.00 T «Erotiskie stāsti. Sākotnējā Pamela Andersone». 

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.



NOTIKuMI8 Ceturtdiena, 2009. gada 1. oktobris

Kultūras pasākumi

Poļu biedrībai – 20
Šonedēļ tiek atzī-
mēta Poļu kultū-
ras nedēļa, kuras 
laikā Poļu savie-
nības Jelgavas 
nodaļa svin  20 
gadu jubileju. Vēl šodien un rīt SIB telpās 
skatāma fotoizstāde «Poļu biedrībai – 20 
gadi»; 1. oktobrī pulksten 17.30 Ģ.Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā 
notiks  koncerts, kurā uzstājas Jelgavas 
Mūzikas vidusskolas audzēkņi. Bet 3. ok-
tobrī pulksten 12 – svētku dievkalpojums 
Katoļu baznīcā, pulksten 14 – noslēguma 
koncerts Jelgavas kultūras namā. Piedalās 
biedrības koris, dejotāji no Daugavpils, 
klaviermeistares un čelliste no Rīgas. Ieeja 
abos koncertos – bez maksas. 

Lietuviešu valoda  
skolēniem
Septembra sākumā Jelgavas Sabied-
rības integrācijas birojā sākušās bez-
maksas lietuviešu valodas apmācības. 
Sestdien, 3. oktobrī, pulksten 12 SIB 
uz nodarbību aicināti bērni un jaunieši, 
kuri bez maksas vēlas apgūt lietuviešu 
valodu. «Jelgavas Vēstnesis» jau raks-
tīja, ka lietuviešu valodas kursus vada 
lietuviešu valodas skolotāja tagadējā 
jelgavniece Janīna Skaruliene, kas ag-
rāk dzīvojusi Lietuvā. Viņa savu dzimto 
valodu savulaik pasniegusi arī bērnu 
un jauniešu centrā «Junda». Pieteikties 
lietuviešu valodas apmācībām iespē-
jams Sabiedrības integrācijas birojā 
Pulkveža Brieža ielā 26 vai pa tālruni 
63023409, 27839914.

Miezītes bibliotēkā ziedi
«Puķes man 
ļo t i  m ī ļa s , 
tāpēc šoreiz 
nolēmu jel-
gavniekiem 
parādīt tos 
ziedus, kas ta-
puši pēdējā laikā. Te redzamas krāšņās 
magones, košās saulespuķes, smalkie 
īrisi, margrietiņas un citi ziedi. Ar šiem zie-
diem vēlos cilvēkos radīt prieku,» tā par 
gleznu izstādi «Vasara krāsās», kas līdz 1. 
novembrim skatāma Miezītes bibliotēkā 
Dobeles šosejā 100, teic māksliniece un 
izstādes autore Zigrīda Cīrule. «Visas 
gleznas tapušas pēdējā laikā, dažām vēl 
tikai pagājušajā nedēļā pielikts punkts,» 
stāsta māksliniece.

Izstādes

1. oktobrī pulksten 17 – Vakara promenādes koncerts. Diriģents – mūzikas doktors 
pulkvežleitnants Greiems Džonss (Lielbritānija). Piedalās Nacionālo bruņoto spēku or-
ķestris. Programmā M.Ārnolda, N.Hesa, M.Elerbija, P.Greiema, S.Lūisa Nestiko, F.Tičelli, 
E.Elgāra kompozīcijas. Biļešu cena – Ls 1; 0,50 (kultūras namā).

3. oktobrī pulksten 14 – Poļu kultūras nedēļas noslēguma koncerts. Ieeja – bez 
maksas (kultūras namā).

4. oktobrī pulksten 11 – Dzīvnieku aizsardzības dienai veltīts pasākums – dresētu 
dzīvnieku parāde, paraugmācības stunda, dzīvnieku mantu tirgus un citas aktivitātes 
(pie kultūras nama). Pulksten 14 – labdarības koncerts, kurā savāktie līdzekļi tiks izlietoti 
dzīvnieku patversmei, tostarp medikamentu iegādei, un dzīvnieku pastaigas laukuma 
izveidei pilsētā (kultūras namā).  

8. oktobrī pulksten 17 – Jelgavas Mūzikas vidusskolas pedagogu koncerts. Ieeja 
– bez maksas (Jelgavas Mūzikas vidusskolas koncertzālē).

9. oktobrī pulksten 18 – Ādolfa Alunāna teātra izrāde R.Bahs «Vienoti katrs savā 
telpā». Režisore L.Ņefedova, asistente K.Zotova. Biļešu cena – Ls 2; 1,50 (kultūras 
nama Mazajā zālē).

1. oktobrī pulksten 11 – Jāņa Rituma izstādes atklāšana (Jelgavas Zinātniskajā 
bibliotēkā).

No 1. oktobra – cikla «Jauno autoru pirmās izstādes» ietvaros Ingas Jankovičas 
zīmējumi dažādās tehnikās izstādē «Varietāte» (kultūras nama 2. stāvā).

No 7. oktobra – Čehijas Ārlietu ministrijas izstāde «Labākais no Čehijas». Izstāde 
tapusi sadarbībā ar Čehijas vēstniecību Latvijā, tā iepazīstina ar čehu slavenībām 
– zinātniekiem, domātājiem, izgudrotājiem –, unikāliem dabas, selekcijas, ražošanas 
veidojumiem, arhitektūras celtnēm, sportu (kultūras nama 1. stāvā).

















Ritma Gaidamoviča

«Flamenko ar Jelgavu sasais-
tīju pavisam nejauši. Tas tikai 
tāpēc, ka pamanīju kultūras 
nama «Rota» zāli un iedomā-
jos, ka te es jelgavniekiem va-
rētu pasniegt deju, kuru esmu 
iemīlējusi. Vēlos pilsētnieku 
dzīvi padarīt krāsaināku, mā-
cot flamenko,» atzīst flamen-
ko deju skolotāja Anna Dribas, 
kura 6. oktobrī pulksten 19 
jelgavniekus aicina uz pirmo 
nodarbību flamenko dejās 
kultūras namā «Rota». 

Anna stāsta, ka pati ar šo deju iepazinu-
sies pirms pieciem gadiem. «Līdz tam es 
dziedāju un aktīvi koncertēju, taču iekšā 
kaut kas dīdīja un šķita, ka tomēr līdz 
galam savu radošumu es nevaru izpaust. 
Meklēju jaunus variantus, sāku klausīties 
spāņu mūziku, apgūt spāņu valodu, dzie-
dāt franču un spāņu dziesmas, taču tik un 
tā nebija līdzēts. Tad mana mamma man 
atrada flamenko deju kursus, un sāku mā-
cīties šo deju. Jau pirmajā reizē sapratu, 
ka tas ir tieši tas, kas mani aizrauj, tas 
pikantumiņš, kas mums, latviešiem, pie-
trūkst. Tā vēlme man, iespējams, tāpēc, 
ka mūsu ģimenes saknēs ir arī spāņi,» 
stāsta Anna. Dejotprasmi Anna pusgadu 
nu arī papildinājusi Spānijā, no kurienes 
atgriezusies tikai septembra sākumā, un 
tagad ir gatava iegūtās zināšanas nodot 
arī jelgavniekiem.  

Ar Jelgavu iepazinās dziedot
Anna pati ir no Salaspils, taču inte-

resants ir stāsts, kā viņa iepazinusies 
ar Jelgavu, – tas noticis dziedot. Kāpēc? 
Tāpēc, ka viņas dziedāšanas talantu pa-
manījis mūsu Jelgavas bigbenda vadītājs 



Flamenko – emociju 
buķete

Raitis Ašmanis, un tieši viņš ir tas, kurš 
meiteni atvedis uz mūsu pilsētu. «Mana 
flamenko deju skolotāja Ilze Zariņa pazina 
Raiti un pastāstīja viņam par mani un 
manu balsi. Kādu dienu saņēmu zvanu 
no Raita, ka jāsatiekas. Mēs norunājām 
tikšanos pie Rīgas cirka. Satikāmies, viņš 
man iedeva disku un teica: «Te ir dzies-
mas, ko mēs varētu dziedāt, paklausies, 
iemācies, un mēs tevi gaidām Jelgavā.» 
Es nedomājot piekritu un sāku braukāt 
uz mēģinājumiem Jelgavā. Tas bija liels 
izaicinājums un neatsverama pieredze. 
Ne tikai dziedāšanas, bet arī dzīves pie-
redze – darbs ar mūziķiem, cilvēkiem, 
iespēja redzēt gan Latviju, gan ārvalstis. 
Tā divus gadus es ceļoju no Salaspils 
uz Jelgavu, uz koncertiem pa Latviju, 
ārzemēm. Jā, nebija viegli, taču tas bija 
tā vērts,» stāsta Anna.

Viss sākās kultūras namā «Rota»
«Mēģinājumi parasti notika kultūras 

namā «Rota», tur es ieraudzīju zāli un 
uzreiz jautāju Raitim, vai viņš man varētu 
palīdzēt nokārtot, lai es šeit varētu mācīt 
jelgavniekiem flamenko dejas. Iedomājos 
– kāpēc gan neizmantot iespēju, ja tāpat es 
braukāju vairākas reizes nedēļā uz Jelga-
vu. Protams, viņš atsaucās, iepazīstināja 
mani ar Liānu Krūmiņu no aģentūras 
«Kultūra», kura man palīdzēja tālāk, un 
man tas izdevās,» stāsta Anna. 

«Man patīk Jelgava, es te kaut kā 
brīvāk elpoju. Jelgava ir dabiska pilsēta 
ar krāšņu pili, talantīgiem, radošiem 
un, galvenais, atsaucīgiem cilvēkiem. 
Tas laikam likteņa pirksts, ka esmu te 
nokļuvusi,» tā Anna. 

Ir jāizjūt uguntiņa
«Flamenko nozīmi es parasti rakstu-

roju ar kādas dziesmas vārdiem: «Laiks 
nomierinās šo momentu, bet vējš atnesīs 

atmiņas, atmiņas par veco mīlestību, 
kuras sāpes sēž dziļi sirdī un liks dziedāt 
mēnesim šo dzīves dziesmu...» Flamenko 
ir kā emociju buķete, ar šīs dejas palīdzību 
varu izdejot visus savas dzīves notikumus 
un svarīgos momentus. Jāatzīst gan, ka 
flamenko nav viegla deja. Dejojot to, ir jā-
izjūt uguntiņa un obligāti jāsaprot, kāpēc 
vēlas to dejot. Tai vēlmei ir jānāk no sirds. 
Manuprāt, nevar dejot tikai tāpēc, ka tas 
ir modes kliedziens. Jāsaprot arī tas, ka 
bez darba nekas nesanāks, vajadzīgi ne-
pārtraukti treniņi,» stāsta Anna.

«Man šķiet, ka flamenko deja Baltijas 
cilvēkam var sniegt to mazo karstumiņu, 
uguntiņu, kas tik ļoti mūsu cilvēkiem 
pietrūkst,» piebilst Anna. Viņa atzīst, ka 
pašas dzīvē galvenais esot baudīt katru 
mirkli, nesteigties, atcerēties to, ka viss 
notiek tā, kā tam jānotiek, un domāt po-
zitīvi. «Man šķiet, ka tas ir daudz vieglāk, 
ja ikdienā talkā ņem dziesmu un deju. Tā 
ir daudz priecīgāk,» spriež Anna.

Pirmā nodarbība jau nākamnedēļ
Šīs sezonas pirmā nodarbība notiks 

6. oktobrī pulksten 19 kultūras namā 
«Rota», un uz to tiek aicināti visi jelgav-
nieki neatkarīgi no vecuma, kuri vēlas 
apgūt flamenko dejas. «Ne vecums, ne 
dzimums nav šķērslis, galvenais, lai sirdī 
jūt, ka to vēlas darīt, un ir gatavi ieguldīt 
darbu, lai labi sanāktu. Sievietes parasti 
ir ļoti atsaucīgas, taču aicinu nebaidīties 
arī vīriešus un nākt dejot,» tā Anna. 
Pusgadu mācoties Spānijā, Anna iepa-
zinusies arī ar vairākiem talantīgiem šīs 
dejas lietpratējiem no dejas dzimtenes 
un atklāj, ka ievirzītas sarunas par to, lai 
viņi atbrauktu uz Latviju un latviešiem 
pasniegtu kādu meistarklases nodarbību. 
Uz šīm nodarbībām gan jelgavniekiem 
būs jādodas uz Rīgu. Par flamenko dejām 
var interesēties pa tālruni 63084675.

«Flamenko ir emociju buķete, bez kuras tiešām nevaru. Man šķiet, ka tas latvietim var sniegt to mazumiņu kar-
stuma, kas valda Spānijā. Tā ir iespēja savu ikdienu padarīt daudz krāsaināku,» aicinot jelgavniekus uz flamenko 
nodarbībām, teic Anna Dribas. Foto: Ivars Veiliņš

Ritma Gaidamoviča

No oktobra bērnu un jauniešu 
centrs «Junda» piedāvā vai-
rākus jaunus pakalpojumus. 
Tagad «Jundā» par maksu 
būs iespēja dažādiem pasā-
kumiem izīrēt kādu no četrām 
zālēm, mēģinājumu telpām, 
nometni «Lediņi», mūzikas 
instrumentus un arī tērpus.

«Jundas» direktores vietniece Inga Jan-
sone stāsta, ka par šādu lēmumu centrs 
izšķīries, izvērtējot pieprasījumu. «Re-
gulāri saņemam zvanus ar lūgumu izīrēt 
kādu no centra telpām. Liela interese ir 
arī par nometnes «Lediņi» izmantošanu, 
tāpēc nolēmām šādu iespēju piedāvāt,» 
stāsta I.Jansone. Tas nozīmē, ka jau 
oktobrī ikvienam ir iespēja semināriem, 
konferencēm, mēģinājumiem vai kādiem 
citiem pasākumiem izīrēt kādu no telpām. 
I.Jansone min, ka šobrīd telpas galveno-
kārt pieejamas rīta pusē un brīvdienās, at-
sevišķas – arī pēcpusdienās. I.Jansone gan 
piebilst, ka piedāvātie jaunie pakalpojumi 
neietekmēs centra ikdienas darbību.

Iestāde izīrēs arī nometni «Lediņi», kur 
var notikt pasākumi arī ar nakšņošanu. 
«Jāpiebilst, ka līdz ar daudzfunkcionālā 
centra izveidi «Lediņos» nometnes telpas 
var izmantot arī cilvēki ar īpašām vajadzī-

 bām. Izīrējot «Lediņus», piedāvājumu pie-
lāgosim katra vēlmēm,» stāsta direktores 
vietniece. Tāpat kā katru gadu, bērni tiks 
gaidīti brīvlaiku akcijās un Rūķu ciemā 
Ziemassvētku laikā. 

Var iznomāt arī inventāru. «Mums ir 
multimedijs, mūzikas instrumenti, apska-
ņošanas aparatūra un cita tehnika, kuru 
varam izīrēt,» stāsta vietniece. Paredzēts, 
ka «Jundā» tuvākajā nākotnē varēs arī 
izīrēt kolektīvu tērpus. 

«Jundā» Skolas ielā 2 jau kādu laiku 
darbojas Muzikālā fabrika – speciāli 
izveidota telpa, kas nodrošināta ar mūzi-
kas grupai nepieciešamo apskaņošanas 
aparatūru, bungām un sintezatoru. «Šis 
piedāvājums ir grupām, kurām nav mēģi-
nājumu telpas. Pastāv divas iespējas – vai 
nu grupa darbojas Muzikālās fabrikas 
klubā un maksā mēneša maksu, kas no 
viena dalībnieka ir 5 lati, un spēlē neie-
robežotu laiku, kad telpa pieejama, vai 
arī nomā telpu pa stundām par noteiktu 
cenu,» tā I.Jansone, piebilstot, ka cen-
tram ir arī telpas, kuras aprīkotas ar visu 
nepieciešamo, un tās var īrēt skolotāji, 
lai, piemēram, pasniegtu privātstundas. 
«Katram pieprasījumam meklēsim atbils-
tošus risinājumus,» tā I.Jansone. Sīkāku 
informāciju par maksas pakalpojumiem 
var rast mājas lapā: www.junda.lv vai pa 
tālruni 63023893, bet par pulciņu darbu 
– pa tālruni 63022298.

Pasākumiem varēs izīrēt «Jundas» 
telpas un nometni «Lediņi»

Pakalpojumi Laiks Maksa, Ls ar PVN
Zāles noma Pasta ielā 32 1 stunda 15,00
Deju zāles noma Skolas ielā 2 1 stunda 5,00
Deju zāles noma Raiņa ielā 14 1 stunda 15,00
Klasiskās dejas zāles noma 
Raiņa ielā 14 1 stunda 15,00
Tehniskā aprīkojuma noma 
(tāfele, multimediju sistēma, ekrāns, 
kodoskops, video un audio tehnika) diennaktī 10,00
Nodarbību telpu noma 
(bez speciālā aprīkojuma) 
(Raiņa iela 14, Skolas iela 2, Pasta iela 32) 1 stunda 3,00
Nodarbību telpu noma ar speciālo aprīkojumu (Skolas iela 2):
mūzikas telpa ar rokgrupām paredzētu aprīkojumu 
«Muzikālā fabrika» 1 stunda 3,00
mūzikas telpa ar dziedāšanas grupām 
paredzētu aprīkojumu 1 stunda 3,00
telpa ar autotrasi un galda spēlēm 1 stunda 10,00
Mūzikas instrumentu un apskaņošanas inventāra noma:
bungas diennaktī 15,00
digitālās klavieres  diennaktī 5,00
bass ģitāras combo diennaktī 5,00
elektriskās ģitāras combo diennaktī 5,00
apskaņošanas pults diennaktī 25,00
skandas, 2 gab. diennaktī 20,00
apskaņošanas aparatūra komplektā diennaktī 70,00
Nometnes «Lediņi» pakalpojumi:
nodarbību telpu noma diennaktī 5,00
nometnes teritorijas izmantošana  1 stunda/
(ugunskura vieta, batuts, trases, šūpoles,  bērns 0,50
klinšu kāpšanas siena, labierīcības) pieaugušais 1,00
nometnes teritorijas izmantošana pasākumu 
organizēšanai (ugunskura vieta, batuts, trases, 
šūpoles, klinšu kāpšanas siena, labierīcības) 1 stunda 30,00
gultas vieta 1 nakts/cilv. 5,00
papildu gultas vieta 1 nakts/cilv. 1,00
gultas veļa/guļammaiss 1 nakts/cilv. 0,50
kamīnzāle ar apskaņošanu 1 stunda 10,00
virtuves (plīts, ledusskapja u.c. aprīkojuma) 
un ēdamzāles izmantošana pasākumam 1 stunda 2,00
rūķu ciems (pasākums+dāvana) no cilvēka 6,00


